
NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK PRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNY

v NOVÉM
MÁME OTEVŘENO

let
zkušeností a praxe

do 19. 6.

Doprava
ZDARMA

Do vzdálenosti
50 km

NC EUROPARK
Nákupní 444/6
Po - Pá 10.00 - 21.00
So - Ne 9.00 - 21.00

PRAHA
ŠTĚRBOHOLY

ZDARMA

ČAKOVICE
SLAVÍ S NÁMI

NA AKČNÍ
KUCHYNĚ

NA MÍRU
KUCHYNĚ50%

SLEVA *

Nabídka platí do 26. 6. 2016 v prodejnách
ASKONábytek Praha - Štěrboholy a Praha - Čakovice.

*Sleva se odečítá z doporučenýchmaloobchodních cen akčních
kuchyní namíru sminimální šířkou 3m.Namontáži a dopravě

zdarmado vzdálenosti 40 km se dohodnete na prodajnáchASKO
Nábytek a studiích Porta Praha - Štěrboholy a Praha - Čakovice.

+ ZDARMA
doprava a montáž

5050
SLEVA

5050
www.porta-kuchyne.cz

www.asko.cz

AA
doprava a montáž

DO
PRAVA

ZDA
RM

A

ASKO

DO
PRAVA

 ASKO

DÁREK
DÁREK

POUKÁZKA

NA DALŠÍ NÁK

D

DO
PR
A

PO
U

KÁ
ZK

A
N

A
DA

LŠ
Í N

ÁK
UP

BY
TO

VÝ
CH

DO
PL

Ň
KŮ

12
5

Kč

DO
PR
AV
A

DO
PR
AV
A

N
A 

DA
LŠ

Í N
ÁK

UP
 B

YT
O

VÝ
CH

 D
O

PL
Ň

KŮ

N
A 

DA
LŠ

Í N
ÁK

UP
 B

YT
O

VÝ
CH

 D
O

PL
Ň

KŮ
DÁREK

DO
PR
AVA

ZDARMA

POUKÁZKA NADALŠÍNÁKUPBYTOVÝCHDOPLŇKŮ

125Kč
ASKO

125 Kč DÁREK
NA

DALŠÍNÁKUP
BYTOVÝCH

DOPLŇKŮ

125
Kč

SLEVA50
%

Z
DO

PO
RUČEN

É
M

ALO
O

BCH
O

DN
ÍCEN

Y
NA DALŠÍ NÁKUP BYTOVÝCH DOPLŇKŮ

125 Kč

5050
Z DO

PO
RUČEN

É M
ALO

O
BCH

O
DN

Í CEN
Y

POUKÁZKA

SLEVA
SLEVA5050

%%
SLEVA
SLEVA50505050

DÁREK
AS

KO

DOPRAVA
DÁREK

NA DALŠÍ NÁKUP BYTOVÝCH DOPLŇKŮ

DOPRAVA

DOPRAVA

ZDARMA

DO
PR
AVA

NA DALŠÍ NÁKUP BYTOVÝCH DOPLŇKŮ

DÁREK
ASKO

DO
PR

AV
A

ZD
A

RM
A

DO
PR
AVA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

DÁREK
DÁREK DO

PR
AV
A

DO
PR

AV
A

ZD
A

RM
A

ZD
A

RM
A

ZD
A

RM
A

ZD
A

RM
A

ZD
A

RM
A

ZD
A

RM
A

ZD
A

RM
AKolo výher ASKO

17. - 19. 6.
1100 - 1900 hod.

Více informací v prodejnách
ASKO Nábytek Praha - Štěrboholy a Praha - Čakovice.

PÁTEK 17. ČERVNA 2016 Č. 118 • WWW.METRO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 17. června 2016

Č. 118, www.metro.cz

Celkově šestý Disneyland na světě, z toho třetí v Asii, včera konečně otevřel své brány v čínské Šanghaji. Stavěli ho pět let. AP

VRBA: BUDEME CHTÍT
HRÁT VÍCE DOPŘEDU
KOUČ FOTBALISTŮMÁ PLÁN PRO DNEŠNÍ ZÁPAS S CHORVATY STRANA 25

Svátek slaví: Adolf
Min. 210

Max. 250

Češi našli
lék na ziku
Vědci z Biologického
centra Akademie věd ČR
v Českých Budějovicích
a Výzkumného ústavu
veterinárního lékařství
v Brně objevili skupinu
látek s vysokým účinkem
proti virům zika a klíšťové
encefalitidy. STRANA 5

Přijede Iggy.
Bude skákat?
Slavný zpěvák Iggy Pop
se příští sobotu představí
v Praze. I přes několik
zranění se na koncertech
stále oddává skokům
z pódia mezi lidi. STRANA 9

www.slovaktual.cz

Nejvíce lidí se v Praze
pohybuje na Smíchově
Průzkum. Nejvíce zalidněnými územími jsou místa s velkým počtem administrativy a služeb. Okolí Andělu.
Kolem poledne se tu pohybuje 733 obyvatel na hektar. Největší hustota bydlících. Vedou Vršovice STRANA 2

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 17. června 2016 02

Máte fobii z lidí?
Tak se přes den
vyhněte Andělu.

Podle nejnovějšího průzku-
mu založeného na datech mo-
bilního operátora je Smíchov
místem, kde se pohybuje nej-
víc lidí. „Nejvíce zalidněnými
územími jsou místa s vysokou
koncentrací administrativy
a služeb,“ vysvětluje náměst-
kyně primátorky pro územní
rozvoj Petra Kolínská. Nejvyš-
ší hustoty dosahuje v poledne
a těsně po něm okolí Andělu,
kde se pohybuje 733 obyvatel
na hektar. Anděl je následo-
ván centrem Prahy, oblastí Vo-
dičkovy ulice a Petrského ná-
městí, kde se pohybuje více
než 500 obyvatel, a oblastí
Brumlovky. Průměr Prahy je
přitom 25 obyvatel na hektar.

Z kanceláří se ale lidé vrací
domů, oblastí s nejvyšší husto-

tou bydlících obyvatel v Praze
jsou Vršovice se zhruba 430
lidmi na hektar. Tato hustota
je tam dosahována ve 4 hodi-
ny ráno. „Je třeba si uvědo-
mit, že více než polovina úze-
mí Prahymá přírodní nebo ze-

mědělský charakter, a tím pá-
dem na nich je pohyb obyva-
tel značně omezený,“ komen-
tuje Kolínská.
Samostatnou kapitolou

jsou pak návštěvníci metro-
pole. Jedná se o lidi, kteří jez-

dí za službami (nákupy, ná-
vštěvy úřadů, nemocnic), ale
také pracující a studující s ne-
pravidelným týdenním reži-
mem. Významnou část ná-
vštěvníků pak tvoří zahranič-
ní i domácí turisté nebo pra-
covníci, kteří jsou na služeb-
ní cestě.
Místem s nejvyšším výsky-

tem návštěvníků je celkem
nepřekvapivě centrum Pra-
hy, dále pak Letiště Václava
Havla nebo i motolská ne-
mocnice. Významným mag-
netem jsou také třeba smí-
chovské nádraží nebo areály
vysokých škol.
„V centru Prahy tvoří ná-

vštěvníci ve špičkových hodi-
nách téměř 60 procent všech
přítomných osob,“ upozorňu-
je Kolínská. Údaje z monito-
ringu, který si nechala Praha
zpracovat, využije město tře-
ba při přípravě metropolitní-
ho plánu nebo při rozvoji
Pražské integrované dopra-
vy. ROBERT OPPELT

Jak vidí Prahu řidič tramvaje? Interne-
tová televize Slow TV spustila dlouho
očekávaný živý přenos ze střechy
tramvaje. „Je to náhrada za oblíbenou
mazací tramvaj, která je od poloviny
května na velké servisní prohlídce,“
vysvětluje Leona Daňková ze Slow TV.

Kamera je tentokrát instalována na
střeše „hranaté“ tramvaje typu KT8N2.
která jezdí v běžném provozu s cestují-
cími. Vůz ev. č. 9059 je nasazen na lin-
ku číslo 16, která je jednou z nejdel-
ších tras a křižuje centrum města.

Tramvaj vyjíždí ráno v pět z vozovny
Hloubětín, kam opět zatahuje v 0.22.

Spuštění provázela zpočátku smů-
la. Přenos byl pro diváky spuštěn již
minulý čtvrtek, ale krátce poté se na
voze protočilo kolo, což je výjimečná
porucha v rámci celého vozového par-
ku. Tramvaj takmusela do Ústředních
dílen na opravu podvozku, ale díky
vstřícnosti a ochotě dopravního pod-
nikumohla již v úterý opět vyjet.
Přenos můžete sledovat na adrese

http://slowtv.playtvak.cz/. MET

Palackéhomost, Krejcárek, Želivského nebo Žižkov pohledem z kabiny SLOWTV

Češi, do toho
Fotbalovou bitvou s Chor-
vatskem provede dnes fa-
noušky v Hyundai Czech
Fan Parku ve Žlutých láz-
ních moderátor Leoš Ma-
reš. Klíčový duel základní
skupiny začíná na velko-
plošných obrazovkách
v 18 hodin. MAFRA

Citát

Průzkum je typickou
aktivitou z agendy
Smart Cities, která
pomáhá při rozvoji
měst v zahraničí.
PETRA KOLÍNSKÁ, NÁMĚSTKYNĚ

inzerce

Praha zjišťovala, kde se
pohybuje nejvíce lidí

Kamera na střeše. Cesta
očima řidiče tramvaje

Jak se zkoumalo

Pilotní projekt pro město při-
pravil loni Institut plánování
a rozvoje ve spolupráci
s několika institucemi.

● Data o prostorovém chová-
ní obyvatelstva byla získána
z údajů mobilního operáto-
ra O2.

● Operátor sledoval a počítal
pohyb každého zapnutého
mobilu. Měřená data byla
při zpracování spojena do
větší územní jednotky kvůli
zajištění anonymizace úda-
jů. Tím bylo vyloučeno zjiště-
ní konkrétních údajů o jed-
notlivcích.



www.metro.cz PRAHA pátek 17. června 2016 03

Třešňovky lákají
na úrodu zdarma.

Červené, sladké a hlavně za-
darmo. Letošní úroda třešní
přímo vybízí k ochutnání. De-
níkMetro pro vás připravil pře-
hled míst, kde si tyto sladké
plody budete moci beztrestně
utrhnout.

Podle Kateřiny Kubánkové,
spoluzakladatelky webu
Na-ovoce, se můžete inspiro-
vat třeba na jejich speciální
mapce. Sem totiž milovníci
ovoce zaznamenávají jednotli-
vé stromy, od kterých vás pro
pár třešní nikdo s holí nepože-
ne. „Jde hlavně o sady a třeš-
ňovky, které patří hlavnímu
městu a jsou veřejně přístup-
né. Jen to často nikoho nena-
padne,“ říká Kubánková.

V Praze a okolí se nachází
více než stovka vzrostlých třeš-
ní, které jenom čekají, až je ně-
kdo otrhá. „Třeba v Branické

třešňovce, u Dolních Měcho-
lup, ve vysočanském parku
Třešňovka či přírodním parku
Smetanka se dají natrhat pře-
krásné třešně,“ vyjmenovává
osvědčené lokality Kubánko-
vá. Co ale dělat, když jsou plo-
dy u země už otrhané? Podle
Kubánkové je dobrým pomoc-

níkem třeba žebřík nebo tak-
zvaný česáček – tyč s pytlíkem
a nůžkami na konci. S jeho po-
mocí i vysoko rostoucí větev
snadno ohnete a ustřihnete ji
i s červenými plody.

„Jde rozhodně o šetrnější
způsob, než se na strom snažit
lézt a riskovat, že ublížíme
jemu nebo sobě,“ upozorňuje
Kubánková.

V metropoli vrcholí také ob-
nova starých sadů. Kde své třeš-
ňovky ještě donedávna zane-
dbávali, tam se to v posledních
letech snaží napravit. Obnovy
se tak dočkal třeba třešňový
sad na vrchu v Hrdlořezích, na
zbraslavském vrchu Havlíně,
v Lysolajích nebo Vokovicích.
U nově obnovovaných sadů je
ale třeba si předem ověřit, zda
zde nějaké třešně vůbec ros-
tou, často také najdete jen
malé stromky bez plodů.

Zítra v 9 hodin vypraví České
dráhy nostalgický vlak z Pra-
hy-Braníka přes Davli, Jílové
u Prahy a Čerčany do Sáza-
vy-Černých Bud. Soupravu,
která bude sestavená z histo-
rických vozů 3. třídy a bufeto-
vého vozu, poveze parní loko-
motiva 434.2186 Čtyřkolák.
Po vystoupení z vlaku se

lze těšit na plno zážitků. Po
trase vlaku mohou zájemci
navštívit mnoho zajímavých
míst. Z těch nejvýznamněj-
ších lze jmenovat Regionální
muzeum v Jílovém u Prahy,
Týnecký hrad, Zbořený Koste-
lec, Sázavský klášter nebo
Centrum sklářského umě-
ní-Huť František v Sázavě. Po-
byt v Sázavě zpestří přehlíd-
ka historických vozidel.
Ti, kdo mají rádi spíš samo-

tu a klidné procházky, si mo-
hou vyrazit po břehu řeky Sá-

zavy a pokochat se krásou
krajiny. Předprodej jízdenek
a místenek na nádraží Pra-
ha-Braník a na Masarykově
nádraží.
Více informací o akcích na

www.cd.cz/zazitky. MET

PESFEST
Majitelé a milovníci psů
mají letos dostaveníčko
v neděli v parku Na Pan-
kráci na dalším ročníku
PesFestu, celodenním fes-
tivalu věnovaném čtyřno-
hým společníkům člově-
ka. Festival PesFest už tra-
dičně pořádá městská
část Praha 4. ROW

MOTOCYKLY
Spanilá jízda Prahou, kte-
ré se zúčastní veteráni,
luxusní automobily a mo-
tocykly, startuje zítra
z Václavského náměstí
ve 13.30 hodin. Program
MDA Ride ale začíná už
v 10 hodin. Součástí bude
i koncert kapel Lokomoti-
va a Eddie Stoilow. ROW

HUDBA A PITÍ
V neděli večer na Staro-
městském náměstí pro-
běhne v rámci Mattoni
Koktejl Festivalu mistrov-
ství světa v míchání neal-
koholických drinků.
Vystoupí Ewa Farna, Slza,
No Name, Mig 21 či Barbo-
ra Poláková. IBE

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Vrhač obviněn
Policie už obvinila muže,
který minulý týden házel
cihly z věžičky skladu Ná-
rodního divadla. Lotyš byl
obviněn z poškození cizí
věci, výtržnictví a pokusu
o ublížení na zdraví. Diva-
dlo odhadlo škodu na více
než 100 tisíc korun.

Koupací sezona
Voda ve všech šesti praž-
ských koupalištích je
podle hygieniků na začát-
ku sezony zatím čistá.
Kontrolují přírodní koupa-
liště, bazény musí mít roz-
bory povinně. Koupaliště
v metropoli jsou většinou
od 1. června otevřená. ČTK

Vlakem do Posázaví ČD

Peníze na vymáhání škody po Bémovi
Zastupitelé za Piráty předali primátorce Adrianě Krnáčové symbolický šek na deset tisíc ko-
run pro Prahu. Chtějí tak podpořit vymáhání škod, které způsobil bývalý primátor Pavel
Bém Praze. „Piráti už před rokem předali vládnoucí koalici podkladovou analýzu v kauze
Opencard. Bohužel současné vedení Prahy kauzy neprošetřuje, čímž se stává za škodu spo-
luzodpovědné,“ řekl předseda klubu Pirátů Jakub Michálek. Piráti částku získali dražbou ka-
lendáře z cest Pavla Béma po velehorách, který jim exprimátor zaslal. PIRÁTI

Chcete si natrhat třešně a strá-
vit čas s lidmi z okolí? Zkuste
kolektivní česání.

● První branické TřeŽně
a Třešňobraní!: Přijďte si do
Branické třešňovky od pondě-
lí 20. do 25. června natrhat
třešně i se svými sousedy.
Nemáte žebřík a česáček? Bolí
vás záda? Nevadí! Rádi vám
s česáním pomohou nebo půj-
čí potřebné nástroje. Přijde-
te-li mezi patnáctou a devate-
náctou hodinou, najdete na
místě vždy někoho, kdo vám
nářadí zapůjčí a případně i za
vás vyleze na strom. Sklizeň
završí nedělní Třešňobraní,
kde mimo jiné proběhne
soutěž o nejlepší domácí
třešňový pokrm a nápoj.

● Červnová vycházka do třešňo-
vého sadu: Poslední červno-
vou neděli 26. 6. se po třetí
hodině můžete vydat po sto-

pách třešňových sadů. Den-
drolog Aleš Rudl vás provede
vysočanským parkem Třešňov-
ka a nedalekým přírodním par-
kem Smetanka. Při tom si mů-
žete nejen natrhat třešní, ko-
lik je vám libo, ale také se do-
zvědět více o zajímavém praž-
ském sadu.

● V Praze je 36 ovocných sadů,
které patří městu a kdokoli si
v nich může nasbírat ovoce.
Je tu také několik zaniklých
zahrádkářských kolonií, kde si
lze bez obav nasbírat na
koláč, kompot nebo marmelá-
du. V Praze jsou také desítky
míst, kde rostou nejen třešně,
ale i ořešáky či lísky. Třeba
u Letenských sadů nebo na
Vítkově roste medvědí čes-
nek, na Parukářce mirabelky,
v Grébovce zase mišpule,
které se sklízejí po prvních
mrazech, aby jejich trpká chuť
zesládla. Pro švestky si pak
můžete zajít třeba na Petřín.

Třešňobraní, vycházky i soutěž o nej třešňový pokrm

Tipy na víkend

Do Posázaví. Historický
vlak vyjede z Braníku

Citát

U třešňovek patřících
městu čelíte vždycky
riziku, že vás někdo
v trhání předběhne.
KATEŘINA KUBÁNKOVÁ
SPOLUZAKLADATELKA WEBU NA-OVOCE

Hurá na třešně, než vás někdo
předběhne. Žebřík ale s sebou

Zprávy krátce



www.metro.cz PRAHA pátek 17. června 2016 04

Doma má tisíce fotografií po-
klopů kanálů. Štěpán Ram-
bousek se živí výrobou ramí-
nek a ve volném čase chodí
poměstě a fotí si unikátní po-
klopy v Česku, ale i v zahrani-
čí. Na jeho facebookové strán-
ce Pod nohama sdílejí zajíma-
vé poklopy stovky lidí. Najde-
te tu poklopy z Japonska či ze
Sarajeva.

Který byl váš první osudo-
vý kanál, který vám přišel
do cesty?
Prvního poklopu jsem si

všiml na náměstí Přemysla
Otakara II. v Českých Budějo-
vicích. Bylo to asi před dvace-
ti lety a pamatuji si, jak mne
to překvapilo. Do té doby
jsem v Čechách neviděl zdo-
bený poklop, tohle byla pro
mne rarita. Přitom zdobené
poklopy se v té době už obje-
vovaly v řadě měst, jen jsem
o tom ještě nevěděl.

Co vás na poklopech
nejvíc baví?
Obecně mám rád užité

umění. Přijde mi fajn, když
jsou běžně užívané věci zají-
mavé, výtvarně nápadité a ře-
meslně dobře zpracované.
Může jít přitom i o průmyslo-
vou výrobu. Stalo se divným
trendem, že se kvůli tlaku na
nízkou cenu často akcentují
jen užitné složky dané věci
a přitom další složky, často

materiál a ještě častěji unikát-
ní design se pomíjí. Jsou totiž
drahé.
A když odhlédnu od hmo-

ty, fascinuje mne samotná
role poklopu – odděluje běž-
ný, „viditelný“ svět od toho
skrytého, který pro nás není
probádaný. Víme, že tam je,
nějak funguje, ale úplně do
něj není vidět.
Vnímám tady docela

dobrou paralelu se samot-
ným vnějším a vnitřním svě-
tem člověka.

Vedete nějakou evidenci?
Poklopy eviduji podle loka-

lit, kde se nachází. Neeviduji
přesná místa, nepotřebuji to.
Snažím se na každém místě,
které navštívím, zmapovat
poklopy, které se tam nachá-
zí. Nejvíc mne samozřejmě
zajímají výtvarně zajímavé
kousky, které mají k lokalitě
nějaký vztah. Je potěšující,
když se danéměsto rozhodne
zainvestovat a připravit po-
klopy s vlastním designem
nebo s městským znakem.

V zahraničí jsou dál, přede-
vším v Německu je spousta
nádherných kousků, proslu-
lý je tím třeba Berlín. A hod-
ně pěkných poklopů je i vMa-
ďarsku nebo Japonsku. Ale
pěkné poklopy má třeba
i Řím. Dýchá to tam historií
a je vidět, že se tomu věnují
už dlouhá léta.

Čím je naše hlavní město
specifické?
Praha je veliká s velkým

množstvímpoklopů, ale s nej-

menší pestrostí. Když budu
hodně příkrý, v Praze není
moc co fotit… Je to škoda, pří-
ležitostí, jak plochu poklopů
využít, by se našla celá řada.
Dovedl bych si představit pre-
zentaci zajímavých míst,
osobností, událostí, bylo by
to využitelné pro navigaci.
Největší komplikací je vyso-
ká cena forem, které se pro
výrobu poklopů používají.
Jde o statisícové položky, a po-
klopy se tak nevyplatí vyrá-
bět v malých objemech. Pro-
to jsou pak třeba po celé Pra-
ze poklopy v podstatě stejné.

Jaký poklop kanálu je ve
vaší sbírce největším
klenotem?
Asi nedokážu najít jeden

konkrétní. Často mám radost
i z úplně obyčejného poklo-
pu bez nějakého vzoru nebo
motivu. Může být zajímavý
svým tvarem, umístěním
nebo třeba jen tím, jak je
„ošoupaný“. Kolik lidí po
něm už přešlo? A kolik vody
jím proteklo?

Co budete dělat s tolika
fotografiemi?
Zatím jen chodím po světě

a sbírám. Možná se někdy
propracuji i k výstavě.

Roku 1916 založil pro své
děti továrník Václav Čekan
Lesní divadlo v Řevnicích.
„Jeho dcera byla tanečnice
a hrála tam Salome. Býval to
takový plácek u domu v kop-
ci, než to upravili do podoby
amfiteátru. Jeviště se tam
taky muselo zkopat. A hrálo
se celá léta až donedávna jen
v té přírodní kulise,“ vzpomí-
ná na založení divadla Ludmi-
la Vaňková, která působila
v Lesním divadle čtyřicet let
jako herečka, scenáristka
a režisérka.

„Poprvé jsem v Lesním di-
vadle vystupovala jako malý
elfíček roku 1935 ve hře Sen
noci svatojánské a rozbila
jsem si při tom koleno,“ vy-
práví Vaňková, která začína-
la v Lesňáku ve svých sedm-
nácti letech. „To se tenkrát
muselo hrát jen v neděli
nebo v sobotu odpoledne,
protože do divadla zavedli
elektrický proud až mezi
roky 1946 nebo 1949,“ říká.

Původně se v Lesňáku hrálo
přímomezi stromy. „Hry, kte-
ré jsme tam tenkrát měli, tře-
ba Radúz a Mahulena nebo
Sen noci svatojánské, co se
odehrávají přímo v přírodě,
jsme hráli mezi stromy. Mezi
přírodními kulisami to bylo
naprosto kouzelné,“ zasnila
se ve vzpomínkách Vaňková.
Dnes už má zázemí divadla
klasické pódium.
„Když přijdete do normál-

ního divadla, tak ucítíte vůni
šminek s tím prachem, to
mám taky ráda. Panuje tam
takový zvláštní odér, tady
voní zase les,“ srovnává Les-
ňák Vaňková s klasickým di-
vadlem.
Lesňák býval domovskou

scénou řevnických ochotní-
ků. V 80. letech se tu začaly
pořádat koncerty, později
i hudební festivaly jako Řev
Řevnice nebo Blues v lese. Na
Lesní slavnosti divadla zajíž-
dí Dejvické divadlo a hostí tu
i finále festivalu Porta. LAP

Nizozemsko 4x FB POD NOHAMA

Program oslav

Ode dneška do neděle si
zajděte do Lesního divadla.

● Dnes od 19 hodin začíná hu-
debně dramatická koláž
s písničkami a scénkami.

● Kromě ukázek z několika
divadelních kusů se můžete
těšit na skupinu Cabinet,
poberounské kapely Třehusk
či kapely Tango Jazz Band.

● Zítra od 20 hodin uvedou
kabaret Velvet Havel z Diva-
dla Na zábradlí.

● Pro malé diváky je připrave-
na na neděli od 14 hodin
hra Jiřího Jelínka Mami, už
tam budem? z divadla Mi-
nor. Následovat bude od
15.30 divadelní koncert Pří-
hody kluka BomBarďáka.

● Vstupenky jsou v prodeji
v řevnickém zámečku nebo
přímo na místě.

Hrál tu Ladislav Pešek a další velikáni z Národního divadla.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Ptáček u kanálu

Štěpán Rambousek ARCHIV

Metropole nemá moc hezké
poklopy u kanálů, říká znalec

Sto let. Nejstarší lesní divadlo slaví

Pohled na jeviště roku 1924 ve hře Salome 2X ARCHIV DIVADLA

V Tunisku

Český Šternberk

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



pátek 17. června 2016 05

To je objev! Čeští
vědci našli skupinu
látek, která si pora-
dí s viry zika a klíš-
ťové encefalitidy.

Vědci z českobudějovického
Biologického centra Akade-
mie věd ČR a brněnského Vý-
zkumného ústavu veterinár-
ního lékařství objevili skupi-
nu látek s vysokým účinkem
proti viru klíšťové encefaliti-
dy a viru zika. Jde o první po-
psané látky, které jsou proti
viru zika účinné. Tým vědců
spolupracuje s pracovníky
Ústavu organické chemie a bi-
ochemie Akademie věd ČR
v Praze, kteří objevené mole-
kuly ještěmusí upravit do po-
doby léčiv.
Podle vedoucího laborato-

ře arbovirologie českobudějo-
vicko-brněnského týmu Da-
niela Růžka ještě nějakou
dobu potrvá, než se na trh do-
stane finální produkt v podo-
bě léku. Ve většině případů ta-
kový proces zabere i několik
let. „K výslednému léku je ješ-

tě dlouhá cesta. My v tuto
chvíli víme, jaká skupina lá-
tek na virus funguje a kde je
jeho Achillova pata, na niž se
můžeme zaměřit. To je na-
prosto zásadní a na základě
těchto poznatků se můžeme
odrazit k dalším krokům,“
řekl Růžek. ČTK

Patří k nejstarším na světě
V Brně se koná Mezinárodní bienále grafického designu,
které již více než půl století sleduje dění a proměny vizu-
ální kultury. Řadí se mezi nejstarší a nejvýznamnější akce
tohoto druhu. Velkou výstavu můžete navštívit na několi-
ka místech do 30. října. 3x ČTK

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0616

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-
79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

9,-
39,-

9,-

19,-

19,-

19,-

49,-

9,-

9,-

9,-

Mentolový vánek – zpestřete si svou garderobu
o šmrncovní kousek, vytvořený z nemačkavé látky, ve svěžím a poutavém od-
stínu mentolové. Jedná se o 100% polyester a látka je jako stvořená pro ušití
perfektní šik halenky, elegantních pastelových šatů nebo na lehounkou sukni
až po zem. Mentolovou barvu doladíte nejlépe dalšími oděvy v barvě bílé či
broskvové. Šíře 142cm. Skladem 275,1m. V prodeji dnes od 09.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Citrónová podšívka úpletová – hladká a zá-
řivá úpletová podšívka. Praktickou podšívku uplatníte zejména pod elastické odě-
vy téhož nebo podobného odstínu, pod šaty, sukně nebo sáčka. Tato podšívka se
Vám rozhodně neztratí. Materiál vhodný pro výrobu netradičních dekorací. 100%
polyamid. Šíře 145 cm. Skladem 52,2 m. V prodeji dnes od 10.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 79,- Flex-tex cena
Bavlněné pohlazení – snad každý se ve svém oble-
čení cítí rád skvěle, zajímavě a zároveň hlavně pohodlně. Zaručeně příjemně
se můžete cítit v bavlněné čistě bílé látce, s drobným a nenápadným vzorem
tón v tónu, s látkou. Parádní kraťasy, pouzdrová sukně nebo šaty – ve všem
budete doslova jako v bavlnce. Vhodné i pro dekorace. Složení: 100% bavl-
na. Šíře 145 cm. Skladem 80,3 m. V prodeji dnes od 11.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 189,- Flex-tex cena
Cappuccino podšívka – hledáte-li vhodnou podšív-
ku v odstínu béžové, zavítejte k nám. Na prodejně najdete velké množství podší-
vek v široké škále barev, z níž si vybere i ten nejnáročnější zákazník. Dnes jsme
pro Vás cenově zvýhodnili 100% acetátovou podšívku v barevném tónu blízkém
lahodnému cappuccinu. Tento druh podšívky je vhodný do sukní, sak, kabátů
a šatů. Šířka 140 cm. Skladem 96 m. V prodeji dnes od 12.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Divoké safari – pružný tyl – neobyčejný elastický tyl v hně-
do-béžové barvě s tmavším potiskem, který je plný výjevů divokých šelem,
indiánů a safari přírody. Tento druh látky se skvěle hodí na halenky, tuniky
a šátky zejména na léto. Nezapomeňte tyl podšít vhodnou podšívkou (široký
výběr podšívek naleznete u nás na prodejně). Bezvadný tip na plážové pareo.
100% nylon. Šíře 140 cm. Skladem 97 m. V prodeji dnes od 13.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 89,- Flex-tex cena
Staňte se šelmou–leopardí vzor
– fantastický úplet s výborným složením: 94% bavlna, 6% elastan. Skvělý
na omak i nošení. Navoďte ve svém stylu trochu té nezkrotné divočiny, s po-
pulárním leopardím vzorem, v hnědém odstínu. Látka má široké využití – od
šatů, sukní, tílek, trik až po legíny a taneční kostýmy. Luxusní látka za lu-
xusní cenu. Šíře 140 cm. Skladem 85 m. V prodeji dnes od 14.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 189,- Flex-tex cena
Úpletová smetánka – pohodlná tenčí teplákovina
s nižší gramáží, s vysokým podílem bavlny ve smetanové barvě. Vytvořte si
slušivou lehkou teplákovku, módní kardigan, tepláky či pohodlnou mikinu,
kterou oceníte například v deštivém počasí. Materiál: 90% bavlna, 10% po-
lyester. Šíře 170 cm. Skladem 45,6 m. V prodeji dnes od 15.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 179,- Flex-tex cena
Bláznivé puntíky na úpletu – stále vel-
mi módní a oblíbený retro motiv puntíků Vám nyní nabízíme v úpletovém
provedení. Látka je bílá a puntíky fialové, na látce se prolínající ve dvou
velikostech. Z tohoto materiálu vytvoříte naprosto neodolatelnou sukni,
která dokonale zvýrazní Vaše křivky, letní šaty, veselé tílko a přiléhavé
triko. Složení: 95% viskóza, 5% elastan. Šíře 150 cm. Skladem 91,5 m.

V prodeji dnes od 16.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 149,- Flex-tex cena
Rozkvetlý pastelový patchwork
– dnešní nabídku ukončíme trendy patchworkovou látkou – jde o bílou 100%
bavlněnou látku, s výrazným zelenkavým potiskem květin. Pěkně vynikne na
různých interiérových dekoracích (prostírání, ubrusy), bát se nemusíte také
hravých šatů či sukně. Obojí bude do letního období jako stvořené. Šíře
110 cm. Skladem 92 m. V prodeji dnes od 17.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena

9,-

PESTRÉ Svěží BARvY LáTEK?

JEDINě U NáS!
MAXI vÝBěR LáTEK A GALANTERIE
Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

Češi našli
lék na ziku

Nemoci jsou si podobné

Látky, které Češi objevili, jsou
první, které jsou proti viru
zika účinné.

● Virus klíšťové encefalitidy je
blízce příbuzný viru zika,
který se začal během posled-
ního roku šířit především
v zemích Latinské Ameriky.
Podle odhadů mezinárodní
zdravotnické organizace se
tímto virem nakazí v násle-
dujících letech až čtyři milio-
ny lidí.

● Současný výzkum je výjimeč-
ný tím, že se na něm podíleli
vědci do 35 let. Látky zabíra-
jící proti viru zika zkoumali
intenzivně asi čtyři měsíce,
na výzkumu účinných látek
proti encefalitidě tým praco-
val dva roky.



www.metro.cz DOMOV pátek 17. června 2016 06

Auta, která jezdí na elektři-
nu, jsou jeho život. Jan Vej-
bor je místopředseda Asocia-
ce pro elektromobilitu České
republiky a zároveň obchod-
ní zástupce firmy EVCGroup.
Ta se specializuje na přestav-
by osobních vozidel s původ-
ně spalovacím motorem na
elektrická. „Nové baterie pro-
dává jen hrstka výrobců,“
říká v rozhovoru pro Metro.

Kolik s elektromobilem na
jedno nabití ujedu?
S výjimkou automobilky

Tesla, jejíž vozidla mají do-
jezd až 500 kilometrů, nabízí
elektromobily ostatních zna-
ček dojezd asi 160 kilometrů.

Zkracuje se životnost bate-
rie v čase?
Podobně jako stárne běžné

palivo v nádrži, pokud se ne-
vyjezdí, stárnou i baterie – je-
jich průměrná životnost je,
i kdyby se s elektromobilem
nejezdilo, okolo deseti let. Bě-
hem této doby klesne dojezd
o 20 procent. Pokud někdo
zvažuje koupi ojetého elek-
tromobilu, který byl vyroben

například v roce 2006 s dojez-
dem100 kilometrů, je pravdě-
podobné, že jeho dojezd
bude 80 kilometrů.

Lze do elektromobilu kou-
pit novou baterii?
Hrstka výrobců tuto mož-

nost nabízí, přičemž díky
technologickému pokroku
v bateriích majitel získá
i skok v dojezdu, například
ze stávajících běžných 160 na
320 kilometrů dojezdu. Obec-
ně ale automobilky zatím tá-
pou, jestli tuto možnost ploš-
ně nabízet. Cena nové bate-
rie představuje přibližně tře-
tinu pořizovacích nákladů vo-
zidla.

Jak dlouho trvá nabíjení?
Možností nočního nabíjení

z běžné 230V zásuvky dispo-
nuje každé vozidlo, přičemž
z nuly na sto procent lze vůz
nabít za 6 až 12 hodin. Střed-
ní a nejrychlejší nabíječe, kte-
ré bývají k dispozici na veřej-
ných stanicích, to umí za dvě
až čtyři hodiny, respektive za
60 minut, jedná se však často
o příplatkovou výbavu.

Jakou mají elektromobily
životnost?
Několik majitelů vozidel

nové generace ujelo od roku
2010 přes 450 tisíc kilometrů
a pokračují. Baterii lze nabít
4000krát, než její kapacita
spadne na 80 procent té pů-
vodní.

Jaká je spotřeba elektro-
mobilu?
Elektromobily velikosti

běžného rodinného pětidve-
řového vozu mají spotřebu
okolo 15 kWhna 100 kilomet-
rů. Pokud domácnost za
1 kWh platí 2,50 koruny,
poté jedno plné nabití vyjde
na 37,50 koruny. MAH

Elektromobily sice
šetří životní pro-
středí, ale když pak
skončí životnost
akumulátoru, je to
problém.

Baterie do elektromobilů pro-
dává jen pár firem. Navíc stojí
statisíce. Existují ale i levnější
varianty. Ty se však dávají jen
domalých elektromobilů, kte-
ré mají menší dojezd. Deník
Metro zjišťoval, jaké jsou fi-
nanční nároky pro provozová-
ní stále populárnějších elek-
tromobilů.

„Baterie ve voze Yogomo
Q9 vydrží zhruba 800 nabití.
To znamená, že při běžném
denním nájezdu 60 kilomet-
rů a nabíjení jednou za dva až
tři dny vydrží čtyři roky,“ říká
Lumír Kaňok z firmy Green
Cars International. Vůz Yogo-
mo je v současnosti nejlevněj-
ší dostupný elektromobil na
trhu.
Pokud se baterie používá,

tedy pokud auto jezdí, tak se

její životnost zkracuje. O ko-
lik, tak to závisí na typu bate-
rie. Navíc řada elektromobilů
ujede na papíře víc než ve
skutečnosti. „Jedna věc je ta,
kterou výrobce uvádí v tech-
nickém listě, druhá je skuteč-
ný dojezd,“ říká Kaňok.
U akumulátorů je také pro-

blém, když se ochladí. „Napří-

klad Peugeot iON má dojezd
140 kilometrů, v zimě pak
jen okolo 80,“ varuje Kaňok.
Právě dojezd elektromobi-

lů je stále ožehavé téma. Dra-
há náhradní baterie spolu
s velkou pořizovací cenou
mohou celý provoz poslat do
červených čísel. Běžnou Ško-
du Octavia dnes seženete za

360 tisíc korun, zatímco elek-
tromobil Nissan Leaf vás vy-
jde na 730 tisíc. Nová Tesla
S stojí dokonce 1,87 milionu
korun.
Pokud se ale přece jen roz-

hodnete investovat do auta
na elektřinu, potěší vás cena
povinného ručení. „Většinou
se totiž na elektromobily

vztahuje nejnižší možná saz-
ba povinného ručení, což ob-
vykle bývá sazba pro vozidla
s objemem menším než tisíc
kubických centimetrů,“ říká
Jan Vejbor, místopředseda
Asociace pro elektromobilitu
České republiky. Nejlevnější
povinné ručení začíná od
1217 korun.MAREK HÝŘ

Soumrak kouřících aut je na
obzoru. Tedy možná. V Nor-
sku zvažují úplný zákaz aut
se spalovacímimotory. Firma
Tesla tento týden oznámila,
že její továrna v americkém
Fremontu týdně vychrlí až
2000 aut a plánuje rozšíření.
V Česku zase vláda nedávno
schválila Národní plán čisté
mobility. Ten má pomoci
zlepšit kvalitu ovzduší a záro-
veň snížit závislost země na
ropě. Motivovat motoristy
k pořízení elektromobilu by
měla podpora v podobě do-
rovnání nákladů na jejich po-
řízení. Její výši odhaduje mi-
nisterstvo průmyslu v prv-
ních letech zhruba na 200 ti-
síc korun. Než se ale dostane
na běžné řidiče, podporu od
státu by měly dostávat nejpr-
ve úřady. „Plánujeme, že by-
chom na podzim vypsali
výzvu. V první chvíli to velmi
pravděpodobně bude pro
obce, kraje a jejich společnos-
ti,“ uvedl již dříve ministr ži-
votního prostředí Richard
Brabec. Ačkoliv se stát snaží
lidi ke koupi elektromobilu
motivovat, zatím se jejich
prodeji v Česku příliš nedaří.
Loni se jich prodalo 268. MAH

Dva tisíce. Tesla chce
vyrábět auta ve velkém

Na značce záleží

Nejdál dojede nejdražší.

● Elektromobil BMW i3má
reálný dojezd 120 kilomet-
rů, Volkswagen e-Up ujede
na jedno dobití 130 kilomet-
rů. Nissan Leaf zvládne až
160 kilometrů, v zimě ovšem
jen 100 kilometrů. Vrcholem
elektromobilů je značka
Tesla s modelem S, který má
reálný dojezd přes 400 kilo-
metrů.

● Yogomo Q9 ujede 110 kilo-
metrů. Nová sada baterií pro
tento vůz stojí 39 900 korun.
U většiny ostatních výše
uvedených modelů stojí
baterie okolo 200 tisíc ko-
run. Jejich výdrž je ale větší
– přibližně osm let.

Tesla buduje v Evropě síť rychlonabíjecích stanic. Ty vůz nabijí za půl hodiny. PROFIMEDIA

Jan Vejbor ARCHIV

Bude kde nabíjet

1300
Tolik dobíjecích míst pro
elektromobily plánuje do
roku 2020 podle Národního
plánu čisté mobility vybudo-
vat ministerstvo dopravy.
Zatím jich je několik desítek.
I nedostatek dobíjecích míst
odrazuje řidiče od pořízení
elektromobilu.

Prodej elektromobilů roste
pomalu. Baterie stojí majlant

Baterie. Nová stojí zhruba
třetinu ceny elektromobilu

V Česku táhne BMW

Češi nepřišli elektromobilům
na chuť ani letos.

● Za první čtyři měsíce roku
2016 evidují statistiky Svazu
dovozců automobilů pou-
hých 61 nově zaregistrova-
ných aut s elektrickým
pohonem.

● Víc než polovinu prodaných
aut tvoří model BMW i3.
Těchto vozů se v Česku letos
registrovalo 36 kusů. Na dru-
hém místě je Nissan. Těch se
registrovalo 15 kusů. Volks-
wagen s 9 registracemi je
třetí.



www.metro.cz DOMOV pátek 17. června 2016 07

S golfem začala v pěti letech,
o tři roky později získala stří-
bro na mistrovství Evropy
v golfu. Annika Kohoutková
za svou kariéru získala nejen
několik cen, ale s železnou
holí v ruce porazila tisícovky
svých vrstevníků. „Chci vyhrá-
vat ty úplně největší poháry,“
říká ambiciózní Annika.

Jak podle tebe Češi vnímají
golf? Mají ho rádi?

Myslím, že ano. Je to krásný
sport. Mám na golfu spoustu
kamarádů a vždy se těším, až

společně pojedeme na turnaj.
Přála bych si, aby bylo v České
republice pro děti více turna-
jů na rány ze zkrácených odpa-
lišť, jak je tomu například
v Americe. Tam mohou děti
mezi sebou neustále soutěžit
na skóre a ne jen na golfový
handicap.

Jak snášíš vítězství a jak na-
opak prohru?

Z vítězství mám vždycky ve-
likou radost. Když se mi neda-
ří, tak jsem naopak smutná
a někdy i z lítosti brečím, že se

mi nepodařilo vyhrát pohár.
Ale snažím se z toho vždy pou-
čit a pak v tréninku pracovat
na tom, co mi nešlo, abych
příště vyhrála.

Je ti někdy po hře či turnaji
líto poražených soupeřek
a soupeřů?

Je, protože obzvlášť v golfu
je to strašně těžké, a když se
hraje na rány, není prostor na
to udělat velkou chybu a hraje
se vždy až do poslední jamky.
Zrovna teď na mistrovství Ev-
ropy mi bylo moc líto mé spo-

luhráčky ve flightu, která byla
po 26 jamkách stále na třetím
místě, ale na té poslední odpá-
lila první ránu do hlubokého
bunkru, odkud míček dostala
na popáté a tím se propadla až
na celkové osmémísto.

Jak se ti daří kombinovat
golf a studium?

Chodím na mezinárodní
školu, kde každý den končí-
me až v 15.30. Po škole jdu tři-
krát týdně rovnou na trénink.
Úkoly stíhám po tréninku
a o víkendu.

Jak jsi se ke golfu v tak
mladém věku dostala?

Ke golfu mě přivedli rodiče,
hlavně táta, kterého moc
baví. Golf taky hraje hodně
mých kamarádů, zejména klu-
ků, se kterými chodím pravi-
delně trénovat. Volba byla
tedy jasná. V Americe pak
mám i spoustu kamarádek, se
kterými jsem se tam setkala
na turnajích nebo v akademii,
kde v USA trénuji.

V cestování po světových
turnajích tě podporují
rodiče?

Moje maminka má sportov-
ní agenturu, která zprostřed-
kovává sportovní tréninkové
pobyty pro děti a juniory v gol-
fových a tenisových akademi-
ích ve světě. Mimo jiné nabízí
program, kde sama trénuji.

Na jaký ze svých úspěchů
jsi nejvíce pyšná?

Úplně největší radost mám
z druhého místa z letošního
mistrovství Evropy ve Skotsku
v kategorii do osmi let, kde
jsem skončila jen o dvě rány
druhá za Američankou Issabe-
lou Dovney, druhou hráčkou
loňského mistrovství světa
v golfu. FILIP JAROŠEVSKÝ

Tři a půl roku
pro Nečasovou
Státní zástupce navrhl pro
Janu Nečasovou opět 3,5
roku vězení za zneužití vo-
jenského zpravodajství.
Obdobné tresty požaduje
i pro trojici obžalovaných
zpravodajců. Žalobce to
novinářům řekl po skonče-
ní včerejších závěrečných
řečí, které byly neveřejné.
Obhájci obviněných poža-
dují zproštění viny, jejich
klienti se prý nedopustili
trestného činu. Soud vyne-
se rozsudek dnes.

Uprchlíci bloudili
po sídlišti
Skupina uprchlíků
z Afghánistánu bloudila
ve středu Krupkou na Tep-
licku. Cizinci si mysleli, že
jsou v Německu. Migranti
skončili v záchytném zaří-
zení. Pět mužů a jedna
žena podle Poláčkové cho-
dili po sídlišti Maršov. Ni-
kdo z nich neměl doklady.
„Cizince si převzala cizi-
necká policie, která zjisti-
li, že se jedná o Afghánce,
kteří nemají oprávnění
k pobytu na území České
republiky. Na místo je

mělo přivézt blíže nespeci-
fikované vozidlo,“ řekla
krajská policejní mluvčí
Šárka Poláčková.

Mapa republiky
už zmizela
Krkonoše přišly o známou
Mapu republiky. Proslulé
sněhové pole na úbočí
Studniční hory letos roztá-
lo o osmnáct dní dříve než
v loňském roce. Na vině
bylo teplé počasí a malé
množství sněhu, které
v zimě na hřebenech na-
padlo. ČTK

I vodní rostliny se sekají
Převážně dobrou až velmi dobrou kvalitu má voda
v přírodních a venkovních koupalištích v Plzeňském
kraji. Na Velkém Boleveckém rybníce na okraji Plzně
jsou vodní rostliny kontrolovány vyžínací lodí, která je
kosí pod vodou. ČTK

Annika Kohoutková TALK

Tomu se říká nepochopitelný
podraz, Chovanec si z koalič-
ní smlouvy dělá legraci. Tako-
vá slova volil ministr sprave-
dlnosti Robert Pelikán v pořa-
du Kauza dne. „Já obtížně hle-
dám slova, protože koaliční
smlouva mluví jasně. Já vám
to můžu ocitovat. Říká se tu,
že realizace sporné věci bude
přerušena do doby dokonče-
ní dohodovacího jednání. To
dohodovací jednání dokonče-
no nebylo, takže pan ministr
Chovanec si udělal z koaliční
smlouvy trhací kalendář,“
řekl Pelikán. Debata se točila
kolemkontroverzní reorgani-
zace policie, kvůli které se
spojí dva elitní policejní útva-
ry a hrozí komplikované po-
kračování „živých kauz“. No-
vinky na policii ministr vnit-
ra Milan Chovanec podepsal
i přesto, že by se na celé věci
měli domluvit i jeho vládní
partneři a také ti, kterých se
to nejvíce týká – státní zástup-
ci.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

Zprávy krátce

inzerce

Osmiletá golfistka. Mých soupeřek je mi často
líto, říká Annika. Je druhá nejlepší v Evropě

Chovanec. Dělá
si z nás legraci,
říká Pelikán

frajer



www.metro.cz SVĚT pátek 17. června 2016 08

Naši letci z RAF
se dostali do
kampaně za vystou-
pení Britů z Evrop-
ské unie.

Krajně pravicová strana Brita-
in First, která je pro odchod
Velké Británie z EU, použila
v kampani fotografii s česko-
slovenskými letci z 310. stíha-
cí perutě Britského královské-
ho letectva (RAF).
Fotka se objevila na sociál-

ních sítích s komentářem:
„Tito hrdinové bojovali za
svobodnou Británii. Hlasujte
pro vystoupení z EU!“ Na po-
někud nevhodný kontext zvo-
lené fotografie posléze upo-
zornil server The Indepen-
dent.
Ten připustil, že českoslo-

venští letci sice bojovali za
svobodu Velké Británie, pou-

žití jejich fotografie v kampa-
ni za odtržení od jednotné Ev-
ropy však server považuje za
nešťastné. Pro brexit totiž
mnozí hodlají hlasovat i kvů-
li přílišné imigraci ze zemí,
jako je Česká republika nebo
Polsko.
Váleční veteráni a jejich po-

tomci se dosud hromadně ne-
vyjádřili k tomu, zda s využi-
tím fotografie souhlasí. Brit-

ský server The Guardian však
zveřejnil krátký text 96leté-
ho Franklina Medhursta, kte-
rý během2. světové války rov-
něž působil v řadách RAF.
„Je dobré být starý, za svůj

život jsem zažil trojnásobný
růst světové populace, stabil-
ní počasí se změnilo v nesta-
bilní a přišla nevídaná sucha
i povodně. Násilí se stalo ne-
dílnou součástí nejistého svě-
ta,“ píše Medhurst a dodává,
že jediným stabilním spole-
čenstvím zůstala Evropská
unie a její předchůdce, tak-
zvané Evropské společenství.
„Píši jako bývalý letec, kte-

rý nalétal přes dva tisíce ho-
din proti trojici despotických
národů. Toto vítězství demo-
kracie přineslo Evropě 70 let
míru a bezpečí ve velmi nesta-
bilním světě. Zastánci brexi-
tu chtějí zanevřít na tento sta-
bilní vývoj,“ myslí si.
Britové budou o budouc-

nosti své země rozhodovat
23. června. iDNES.cz

Letci IMPERIAL WAR MUSEUMS

Slavná kapela Led
Zeppelin u soudu

Celosvětově
známá píseň
Stairway to
Heaven, nej-
větší hit ka-
pely Led
Zeppelin, je
příčinou spo-
ru. Exkytaris-
ta kapely Jim-

my Page u soudu v Los An-
geles popírá, že by obšleh-
li kytarový part skladby
Taurus od neznámé kape-
ly Spirit. Hudebník sice
potvrzuje, že obě kapely
před několika desítkami
let hrály společně, ale na

Taurus si nepamatuje. Za-
rážející je, že kapela Spi-
rit se o svá eventuální prá-
va přihlásila se zpoždě-
ním přes čtyřicet let.

Hitlerovy trenky
Němečtí historici i židov-
ské organizace kritizují
zítřejší aukci osobních
předmětů, které patřily
Adolfu Hitlerovi. Obávají
se, že dražbu zneužijí neo-
nacisté. Bude se prodávat
třeba kapsle, v níž byl kya-
novodík, jímž se v Norim-
berku před svou popra-
vou říšský maršál Göring
otrávil, či Hitlerovo spod-
ní prádlo. ČTK

Hra o trůny na obraze z obyčejné soli
Sedmadvacetiletý učitel umění a tatér Dino Tomic, Chorvat, který žije v Norsku, si chtěl
odpočinout od obvyklého malování, a proto se rozhodl vyzkoušet techniku malby
pomocí kuchyňské soli. Vytvoření jednoho obrazu trvá umělci většinou necelé dva dny,
poté vše nafotí a dílo zničí. Za sebou má desítky takových děl, jedním z posledních je to,
na němž ztvárnil hrdiny z kultovního seriálu Hra o trůny. PROFIMEDIA.CZ

Bylo jedno z těch úterních letních
odpolední, kdy si začínáte říkat, jestli
se Země nepřestala otáčet. Telefon
na stole vypadal jako někdo, kdo ví,
že jej sledujete. Doprava plynula dole
v ulicích a bylo tam také pár chodců,
mužů v kloboucích, kteří jen tak
postávali.“
Pokračovatel Raymonda
Chandlera, Benjamin Black, přivedl
zpět k životu Phila Marlowa,
nesmírně populárního detektiva
takzvané americké drsné školy,
který ví o životě a lidech svoje
a hned tak někomu nenaletí.

Začátkem 50. let je Marlowe
neklidný a osamělý a podnikání
mu trochu vázne – ostatně jako
vždy. Pak se ale objeví nový klient:
mladá, krásná a noblesní žena,
která po Marlowovi chce, aby našel
jejího bývalého milence... Hlásí se
staré dobré L. A.: horké léto, déšť
na asfaltu a tajemná žena se zářivě
rudými ústy, popel z cigaret, vozy
V8 kupé, drsní hoši, revolvery, led
tající v bourbonu… Čtení vpravdě
chandlerovské.

ČERNOOKÁ
BLONDÝNKA

Benjamin Black

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Těžkou roli budou mít od
1. července Slováci. Budou
předsedat EU a mají před se-
bou spoustu práce. Jak nároč-
nou, zjistí už za pár dní, kdy
Británie bude hlasovat o svém
odchodu z EU. Dalším úkolem
pro ně bude se vypořádat s mi-
grační krizí. Slovenský premi-
ér Robert Fico se s německou
kancléřkou Angelou Merkelo-
vou shodli, že je třeba dojed-
nat spolupráci s Tureckem
a chránit hranice EU. A i Evro-
pu mnohem více spojit. MAP

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Britskou labouristickou po-
slankyni Jo Coxovou, která
usilovala o setrvání Británie
v Evropské unii, zavraždili
v jejím volebním okrsku.
Pravděpodobného útočníka,
jenž poslankyni třikrát střelil
a následně jí zasadil několik
bodných ran nožem, policie
rychle zadržela. Kvůli napade-
ní všechny své akce zrušili za-
stánci i odpůrci brexitu a plá-
novaný proslov na podporu
členství v unii odvolal také
premiér David Cameron. ČTK

Slováci. Spojí
Evropskou unii

V kampani pro
brexit se objevili
Čechoslováci

Zprávy krátce

Brutální útok.
Zabil političku



www.metro.cz VÍKEND pátek 17. června 2016 09

Přijede člověk, který by z fle-
kumohl přednášet o dějinách
rocku. Otázka je, jak by tako-
vé přednášky vypadaly. V so-
botu 25. června dorazí v rám-
ci Prague Metronome Festiva-
lu bouřlivák Iggy Pop, který je
považovaný za jednoho z nej-
větších vzorů punk rocku
a jeho příbuzných stylů. Ně-
kdy je také nazýván jako Kmo-
tr punku nebo Rockový legu-
án a je také velice proslulý
svou dynamikou na pódiu.

Iggy Pop byl zpěvákem ka-
pely The Stooges z přelomu
60. a 70. let, která měla velký
vliv na podobu hard rocku
a počátky punku (mezi fa-
noušky Stooges patřili i Ramo-
nes). The Stooges se proslavili
svými koncerty, na kterých
Pop skákal z pódia.

A právě tímto byl objeven
takzvaný stage diving neboli
„potápění“ do lidí, skákání
z koncertního pódia do publi-
ka. Zpočátku to bylo vnímáno
jako konfliktní a dělo se to ze-
jména na hardcore punko-
vých a thrashmetalových kon-
certech. Poprvé se ale objevi-

lo mnohem dříve – už v 60.
a 70. letech. Iggymu Popovi je
připisováno, že byl první, kdo
stage diving praktikoval a roz-
šířil ho v populární rockové
muzice, poté ho jen všichni
napodobovali. Je to velmi di-
voké, energické a také nebez-
pečné, dost často se při tom
někdo zraní.

Někteří pořadatelé koncer-
tůmu proto stage diving zaka-
zovali a preventivně stavěli
okolo pódia ploty. V roce
2010 se po nepovedeném sko-
ku z pódia při koncertu v Car-
negie Hall Iggy Pop nechal sly-
šet, že s tímto „koníčkem“
končí.

Jenže neskončil. Téměř
hned zase skákal do lidí při
koncertech v Madridu, Lon-
dýně a Belgii, kde se opět zra-
nil a krvácel z tváře. Kvůli
stage divingu má už několik
stehů a zranění. Zraní se i na
koncertě v Praze příští sobo-
tu? Uvidíme.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Dvě výstavy připo-
menou předměty,
které měl před lety
doma asi každý.

Nestává se často, aby se dvě in-
stituce náhodou shodly a nezá-
visle na sobě připravily výsta-
vu na stejné téma. První ukáže
krásu, která nestárne. Tu mů-
žete vidět v nové budově Ná-
rodního muzea. To nejlepší
z období bývalého Českoslo-
venska pak najdete v Galerii
Tančící dům. Zjednodušeně ře-
čeno, Praha bude v létě plná fe-
noménu retro.

Co to vlastně ale retro je?
„Naše výstava žádné složité od-
povědi na tuto otázku nehle-
dá. Pro nás je retro prostě pří-
jemná vzpomínka na mládí,
nostalgie a inspirace krásou,
která nestárne. Návštěvník bě-
hem její prohlídky zavzpomí-
ná, pohraje si nebo se stane
průvodcem svých potomků po
době, kdy sám byl ještě dítě,“
vysvětluje generální ředitel Ná-
rodního muzea Michal Lukeš.
Retro jsou už samotné prosto-
ry, kde je výstava nainstalová-
na. Budova bývalého Federální-
ho shromáždění je sama jako
stroj času, kde máte pocit, že

na chodbě potkáte třeba Gusta-
va Husáka mířícího někam na
jednání.

Když k tomu přidáte desítky
historických šatů,módních do-
plňků, hraček, vybavení do-
mácnosti a techniky od 19. sto-
letí až po sametovou revoluci,
můžete si představit, jak to teď
v muzeu vypadá. Na své si zde
přijdou i děti, pro které je při-
praven zábavně-vzdělávací
prostor takzvané Retroherny,
kde mohou na své dětství za-
vzpomínat také jejich rodiče.

Výstava Retro 70. a 80. let
v Tančícím domě představuje
to nejlepší z období bývalého
Československa. Expozice ná-
vštěvníky provede každoden-
ním životem a prostřednic-
tvím dobových artefaktů při-
blíží, jakým způsobem vypada-
ly v sedmdesátých a osmdesá-
tých letech dny běžných lidí
i jakými věcmi se obklopovali
prominenti tehdejšího reži-
mu. Výstava se zaměřuje na
bydlení, módu, práci, zájmy
a trávení volného času, film
a televizní tvorbu, populární
hudbu či nakupování a kon-
zum. Průvodcem na výstavě je
oblíbená animovaná postavič-
ka pana Vajíčka od výtvarníka
Eduarda Hofmana, která uvá-
děla reklamní spoty v Česko-
slovenské televizi. ROW

Slavná fotka z koncertu v Cincinnati z roku 1970 ARCHIV

Lidový svátek svatojánské
noci už po staletí navazuje na
předkřesťanské oslavy letní-
ho slunovratu a vzdává hold
slunci, které je v této době na
vrcholu svých sil. Kromě pále-
ní ohňů na kopcích, které
symbolizují právě slunce, je
důležitým prvkem i svatoján-
ské čarování, týkající se pře-
devším sběru bylin a milost-
né magie.
Snoubit tradici s gastrono-

mií plánuje i Restaurant
Hradčany na pražském Poho-
řelci. Svatojánská slavnost se
uskuteční pod širým nebem
23. června od 18 hodin na te-
rase Hotelu Savoy s výhle-
dem na Petřín. Hosté se mo-
hou těšit na doprovodný pro-
gram a bufet se specialitami
z grilu, které připraví šéfku-
chař Petr Patočka se svým tý-
mem. Děti během doprovod-
ného programu budou hle-
dat poklad a uvidí kouzelnic-
kou show. Všechny pak potě-
ší tanec divoženek a také oh-
nivé překvapení. HOP

Iggy. Slavný potápěč do lidí

Na výstavě v Tančícím domě najdete spoustu retrointeriérů. ČTK

Národní muzeum vsadilo na módu a hernu plnou hraček, na které si vzpomene každý. NM

Metropoli ovládla retronálada.
Věci z mládí jsou na výstavě

Svatojánská
noc. Speciální
menu i výhled



www.metro.cz VÍKEND pátek 17. června 2016 10

Rodina Hobžových
začínala s výrobou
brambůrků v let-
ním kině. Z pěti kil
brambor denně
jsou dnes tuny.

Už třicet let posílají do světa
svoje Strážnické brambůrky.
Příběh rodinné firmy Hobžo-
vých je strhující. Letos dosáh-
nou obratu 160 milionů ko-
run, přičemž za den vyprodu-
kují až devět tun brambůrků.
„V roce 1988 získal tatínek

povolení pro provozování bu-
fetu v letním kině, kde točil
pivo a smažil hranolky
a brambůrky, o které byl
mezi návštěvníky největší zá-
jem. Proto se rozhodl pro
svou první velkou investici.
Za přibližně 150 korun kou-
pil starou vyřazenou pánev
z družstva, která se používala
ve školních jídelnách. Nakou-
pil a zpracoval pět kilo bram-
bor, které rozvezl po okol-
ních hospůdkách. Prodejem
si vydělal na nákup dalších
brambor. Časem se začala
spolupráce s dodavateli rozši-
řovat – nejprve se samoobslu-
hami, později s řetězci. Po-
stupně se tak dopracoval až
ke čtyřiceti tunám zpracova-
ných brambor denně, což od-
povídá nynější výrobní kapa-
citě,“ říká Petr Hobža. Ze 40
tun brambor se vyrobí denně
osm až devět tun brambůrek.
„My s bráchou jsme se za-

pojili v roce 2000. Ve firmě
jsme začínali jako řidiči, dále

jsme absolvovali různé fáze
výroby, třeba i balení. Až po
projití všech výrobních etap
jsme semohli posunout do ří-
dicích pozic. Nyní se starám
o výrobní činnost, Petr o ob-
chodní stránku podnikání,“
říká Libor Hobža.
„Měli jsme to štěstí, že rodi-

če nám při nástupu do firmy
nastavili jasná pravidla a kom-
petence. Takže mezi námi ne-
vznikají žádné negativní nála-
dy kvůli tomu, že by někdo
chtěl něco dělat jinak. Samo-
zřejmě pokud se sejdeme u ro-
dinného oběda, tak se bouřli-
vé diskusi o firmě nevyhne-
me. Společné delší dovolené
proto nepřipadají v úvahu, ně-
kdy si od sebemusíme odpoči-
nout a načerpat v klidu nové
nápady,“ říká k fungování fir-
my Petr Hobža.

A proč zrovna bramborové
lupínky? Tehdy se ukázalo,
že se jedná o nedostatkové
zboží. V kraji bylo více výrob-
ců brambůrků, ale nikdo kro-
mě Hobžových neměl výdrž.
„Rodiče začínali bez jaké-

hokoliv vstupního kapitálu.
Neměli za sebou žádného in-
vestora. Vše, co vydělali, zpět-
ně vraceli do rozvoje podni-
ku a takto postupně rozšiřo-
vali své aktivity. A to platí
dodnes. Do tohomuseli sklou-
bit obrovské pracovní vytíže-
ní s rodinou. Navíc, a to platí
asi u všech podobně vznik-
lých rodinných firem, nesete
za svá rozhodnutí následky.
Pokud jsou špatná, může vás

to položit, ohrozit dobrou po-
věst jména, které máte
v názvu firmy. A pak je tu ob-
rovská odpovědnost vůči za-
městnancům. To je asi nejtěž-
ší,“ říká Petr Hobža.
Z pohledu výroby bylo

podle Libora Hobžy nejtěžší
vymyslet, jak brambůrky zba-
vit vody v takzvané krokové
výrobě, která jede kontinuál-
ně po celou dobu. Brambory
při ní procházejí z jednoho
stroje do druhého.
Velkým milníkem firmy

bylo otevření nového výrob-
ního areálu na zelené louce
v roce 2012. „Přesouvali jsme
se z nevyhovující výroby, kte-
rou jsme měli postavenou
v centru Strážnice u našeho
rodinného domu. Bylo to hod-
ně náročné po všech strán-

kách, ale když jsme stanuli
v nové výrobně před fungují-
cí, námi vymyšlenou linkou,
cítili jsme zadostiučinění,“
vzpomíná Petr.
A proč neradi používají

označení chipsy? „V České re-
publice jsme největším výrob-
cem brambůrek, ostatní děla-
jí chipsy. Jde totiž o rozdílný
výrobní proces – chipsy se
takzvaně blanšírují, tedy pře-
dehřívají v teplé vodě, aby se
vypláchl přebytečný cukr
a škrob. Tím se u nich stan-
dardizuje proces smažení
a chuť. Jenže pokud z brambo-
ry vypláchnete cukr i škrob,
který ji v podstatě tvoří, tak ji
zbavíte klasické bramborové
chuti,“ říká Libor a dodává,
že technologie a odrůda
brambor jsou know-how, kte-

ré si firmy střeží. „Naše výrob-
ní linka je v podstatě světový
unikát, díly máme od šesti
různých dodavatelů ze šesti
různých zemí – od USA přes
Japonsko až po Švédsko.
Téměř vše jsme si ale skládali
a designovali sami, propojo-
vali pod jeden řídicí systém.
Dá se tak říct, že linku známe
do posledního šroubku. Na
výrobu brambůrek používá-
me přibližně devět odrůd
brambor, ty neloupeme na
sto procent. Zbavujeme je spí-
še jen hrubé povrchové slup-
ky, protože bramboramá nej-
více vitaminů právě ve slup-
ce. Žádný z našich výrobků
není smažen na palmovém
oleji, ale používáme výhrad-
ně kvalitní řepkový,“ pokra-
čuje.
Firma nechce patřit mezi

ty rodinné firmy v Česku, kde
první generace společnost
zbuduje, druhá ji chvíli drží
a pak prodá. „Rozhodně chce-
me firmu udržet a výhledově
ji předat našim dětem. Plá-
nem je vyrábět poctivé bram-
bůrky ve stejné kvalitě a posí-
lit jejich odbyt v zahraničí,“
zakončuje Petr.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Petr (vlevo) a Libor Hobžovi ARCHIV FIRMY

inzerce

frajer

Citát

Rozhodně chceme
firmu udržet a výhledo-
vě ji předat našim
dětem. Plán je posílit
odbyt v zahraničí.
PETR HOBŽA, ŠÉF OBCHODU

Velká brambůrková story



V NOVÉM
MÁME OTEVŘENO

Nabídka platí do 26. 6. 2016 nebo do vyprodání zásob v prodejnách ASKO Nábytek Praha - Čakovice a Praha - Štěrboholy, a to - pokud není u konkrétního produktu uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, potom si zákazník
může produkt v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku jsou vyhrazené. Ceny jsou uvedené bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn
v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek.

*Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a není možné je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky do 26. 6. 2016 Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy
a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

do 19. 6. 2016
Doprava ZDARMA Do vzdálenosti

50 km

Platí pro kupní smlouvy uzavřené do 19.6.2016
v prodejnách ASKO Nábytek Praha-Štěrboholy

a Praha- Čakovice, u kterých bude uhrazená alespoň
polovina z celkové kupní částky do 5 pracovních dní.

Minimální hodnota nákupu 10000Kč, závoz do vzdálenosti
50 km, bez vynesení zboží - k prvním uzamykatelným dveřím.

Neplatí pro akční a již zlevněné zboží.
Podmínky na www.asko.cz

let
zkušeností a praxe

NÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNY

NC EUROPARK
Nákupní 444/6
Po - Pá 10.00 - 21.00
So - Ne 9.00 - 21.00

PRAHA
ŠTĚRBOHOLY

Polštář
s přikrývkou,
set 2 díly, bílá,
100% polyester,
polštář: 70 × 90 cm,
výplň: 700 g,
deka:
135 × 200 cm,
výplň: 700 g,
0713465-00

Povlečení,
různé barvy a vzory,
100% polyester, 70 × 90 cm,
140 × 200 cm, 0711207-00

299.-
1 499.-
Sleva

80%
POLŠTÁŘ S PŘIKRÝVKOU

DO
PRAVA

ASKO

DÁREK

POUKÁZKA

NA DALŠÍ NÁKUP BYTOVÝCH
DOPLŇKŮ

125 Kč

ASKASKO
DÁREK
DO
PR
AV
A

DÁREK
DÁREKZDARMAPO

U
KÁ

ZK
A

N
A

DA
LŠ

Í N
ÁK

UP
BY

TO
VÝ

CH
DO

PL
Ň

KŮ

12
5

Kč

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

DÁREK ASKO

ZDARMA

DOPRA

DO
PR
AVA

ZDARMA
POUKÁZKA NADALŠÍNÁKUPBYTOVÝCHDOPLŇKŮ

125Kč
ASKO

DÁREK

NA
DALŠÍNÁKUP

BYTOVÝCH
DOPLŇKŮ

125
Kč

Z
DO

PO
RUČEN

É
M

ALO
O

BCH
O

DN
ÍCEN

Y
POUKÁZKA

DÁREK
AS

KO

DOPRAVA

ZDARMA

DÁREK
ASKO

DO
PR

AV
A

ZD
A

RM
A

POUKÁZKA
125

NA DALŠÍ NÁKUP BYTOVÝC

125 Kč

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

DOPRAVAZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

DOPRAVA
DOPRAVA

DO
PRAVA

 ASKO

DÁREK
DÁREK
DÁREK
DÁREK
DÁREK

POUKÁZKA

POUKÁZKA

POUKÁZKA

POUKÁZKA

NA DALŠÍ NÁKUP BYTOVÝCH DOPLŇKŮ

NA DALŠÍ NÁKUP BYTOVÝCH DOPLŇKŮ

125 Kč
125 Kč
125 Kč

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMANA DALŠÍ NÁKUP BYTOVÝCH DOPLŇKŮ

125 Kč
125 Kč

Z DO
PO

RUČEN
É M

ALO
O

BCH
O

DN
Í CEN

Y

Z DO
PO

RUČEN
É M

ALO
O

BCH
O

DN
Í CEN

Y
POUKÁZKA

POUKÁZKA
DOPRAVA

DOPRAVA

DOPRAVA

DOPRAVA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

Konferenční
stolek,
řezaný dub Sonoma,
87 × 43 × 60 cm,
0511655-00 - 499,-

NA AKČNÍ
KUCHYNĚ

NA MÍRU

VA*

Nabídka platí do 26. 6. 2016 v prodejnách ASKO Nábytek Praha - Štěrboholy
a Praha - Čakovice. *Sleva se odečítá z doporučených maloobchodních cen

akčních kuchyní na míru s minimální šířkou 3 m. Na montáži a dopravě
zdarma do vzdálenosti 40 km se dohodnete na prodajnách ASKO Nábytek

a studiích Porta Praha - Štěrboholy a Praha-Čakovice.

+ ZDARMA+ + ZDARMZDARMAA
doprava a montáž

6 999.-
16 990.-
Sleva

58%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

4 999.-
8 490.-
Sleva

41%
OBÝVACÍ STĚNA

Rohová sedací souprava, látka micro černá / tkaná
látka šedá, úložný prostor, univerzální P / L, včetně
2 šedých polštářů, vhodná do menších prostor,
250 × 82 × 146 cm, lůžko 135 × 210 cm, 0526002-05

Napínací prostěradlo, 100% bavlna
100 × 200 cm, 713654-00 - 59,-
150 × 200 cm, 713654-01 - 79,-
180 × 200 cm, 713654-02 - 99,-

Deka,
100% polyester

různé barvy,
130 × 160 cm,

0712455-00

set 2 díly

různé
barvy

různé barvy
a vzory

SLE

Nabídka platí do 26. 6. 2016 v prodejnách ASKO Nábytek Praha - Štěrboholy 

50%50505050%%

Rozklad na lůžko: 135 × 210 cm

LED
osvětlení

DO
PR
AV
A

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMAPO
U

KÁ
ZK

A
PO

U
KÁ

ZK
A

N
A 

DA
LŠ

Í N
ÁK

UP
 B

YT
O

VÝ
CH

 D
O

PL
Ň

KŮ

N
A 

DA
LŠ

Í N
ÁK

UP
 B

YT
O

VÝ
CH

 D
O

PL
Ň

KŮ
DÁREK

DO
PR
AVA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

DÁREK
DÁREK

ASKO
DO

PR
AV
A

DO
PR

AV
A

ZD
A

RM
A

ZD
A

RM
A

ČAKOVICE

SLAVÍ
S NÁMI

DO
PR
AVA

ZDARMA
POUKÁZKA POUKÁZKA NA DALŠÍ NÁKUP BYTOVÝCH DOPLŇKŮ

125 Kč 125 Kč 125 Kč 125 Kč 125 Kč
ASKO

DÁREK
DÁREK
DÁREK

DÁREK
DÁREK
DÁREK
DÁREK

ASKO

ASKO
DÁREK
DÁREKASKO
DÁREK
DÁREK
DÁREK
DÁREK
DÁREK

POUKÁZKA

POUKÁZKA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

 látka micro černá / tkaná  látka micro černá / tkaná 

DO
PR
AVA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

DÁREK
ASKO

Kolo výher ASKO

17. - 19. 6.
1100 - 1900 hod.

59.-
229.-
Sleva

74%
PROSTĚRADLO

99.-
399.-
Sleva

75%
POVLEČENÍ

různé barvy

49.-
229.-
Sleva

78%
DEKA

Obývací stěna,
dub Sonoma, police,
2x závěsná vitrína
TV stolek,
včetně LED osvětlení
energetickej třídy A,
230 × 185 × 38 cm, 511538-00

V CENĚ
úložný prostor

P/L varianta

Další potahy
za příplatek



Nabídka platí do 26.6.2016 nebo do vyprodání zásob v prodejnách ASKONábytek Praha - Čakovice a Praha - Štěrboholy, a to - pokud není u konkrétního produktu uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, potom
si zákazníkmůže produkt v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Ceny jsou uvedené bez dekorace, dopravy amontáže, včetně DPH. Společnost ASKONábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu,

uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku.

GARANCE

Rohová sedací souprava, ekokůže hnědá, 250-172×320cm, 1001473-50**
Křeslo, 97×104×100cm, 1001473-01 -6999,- možnost plánování

podle Vašich představ

Rohová sedací souprava,
látka světle šedá/ekokůže

světle hnědá,
285×185×96 cm,

1006956-00

Rozklad na lůžko 125 × 210 cm

Rozklad na lůžko: 165×245cm

Variabilní obývací program Aida,
dekor dub Nelson/Pino Aurelio, 1002727-88**
Komoda, 70×134×35cm, 1002727-25 - 5599 ,-
TV stolek, 132×51×42cm, 1002727-22 - 2799 ,-
Vitrína, 96×134×35cm, 1002727-28 - 4499,-
Police, 132×28×18cm, 1002727-23 - 549,-
Komoda, 159×87×35cm, 1002727-20 - 5599,-
Vitrína, 70×198×35cm, 1002727-21 - 6499,-

12999.-
28490.-
Sleva

54%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

Obývací stěna, bílá / černé sklo,
LED osvětlení - energetická třída A,
230×190×40 cm, 1006709-00

LED
osvětlení

Stojací lampa
ARIAN,
1xE27, Max. 75W
výška cca 210cm,
energetická třída
A++ až E,
0730321-01

6999.-12490.-
Sleva

43%
OBÝVACÍ STĚNA

2799.-5250.-
Sleva

46%
TV STOLEK

16999.-35 390.-
Sleva

51%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

1499.-4699.-
Sleva

68%
STOJACÍ LAMPA

výška
210 cm

Křeslo
Úložný prostor
a relaxační roh
za příplatek

Rozklad na lůžko 120×250 cm
za příplatek

24999.-
44 490.-
Sleva

43%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

Rohová sedací souprava,
látka černá /šedá, 313×215/72×90 cm,

1006657-01

Další potahy
za příplatek

Polohování

Polohování

Další potahy
za příplatek

Další potahy
za příplatek

Levá i pravá varianta

Levá i pravá varianta

V CENĚ
úložný prostor, polohování

opěrek hlavy a rukou

V CENĚ
úložný prostor,

polštáře



NEJNIŽŠÍ CENY

Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučenýchmaloobchodních cen a není možné je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky do 26.6.2016.
Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

postel + skříň
+ 2x noční stolek

6 999.-
13 490.-13 490.-13 490.-
Sleva

48%
DĚTSKÝ POKOJ

17
7
cm

81 cm

22
3
cm

250 cm

Dětský pokoj, kompletní sestava nábytku
jasan/ bílá, skříň, regál, police, postel,
lůžko: 90×200cm, 550450-00

999.-
2 790.-
Sleva

64%
SKŘÍŇ

Dvojpostel, látka béžová,
polohovatelný rošt, přehoz a polštářky
za příplatek, 199×112×220 cm,
plocha lůžka: 180×200 cm,
1006833-00

19 999.-
37 990.-
Sleva

47%
POSTEL

skříň + regál + police + post
el

různé barvy
a velikosti

299.-
999.-
Sleva

70%
KOBEREC SHAGGY PRIME

KoberecPrime,
80×150cm, 0501869-00 -499,-
120×170cm, 0501869-01 -849,-
160×230cm, 0501869-02 - 1299,-

Koberec SHAGGY PRIME,
80×150cm, 0500137-00 - 299,-
120×170cm, 0500137-01 - 599,-
160×230cm, 0500137-02 - 999,-

5 999.-
10 990.-
Sleva

45%
POSTEL

Postel, dub divoký/bílá,
plocha lůžka: 140×200cm,
včetně matrace a roštu,

0530958-00

včetněmatrace
a roštu

včetněmatrací

úložný prostor

9 999.-
24 250.-
Sleva

58%
ŠATNÍ SKŘÍŇ

6 999.-
16 990.-
Sleva

58%
LOŽNICE

Ložnice, alpská bílá / divoký dub (skříň, postel, pár nočních stolků),
šatní skříň: 225×210×58 cm, postel: 189×80×210 cm (180×200 cm),
pár nočních stolků: 52×40×38 cm, 0531226-07

Skříň, dekor dub Sonoma, se zrcadlem,
250×223×65cm, 1003129-88** - 9 999,-
Horní římsa s osvětlením, 1003129-02 - 4 199,-
Energetická třída A

Šatní skříň, dub Sonoma, ořech,
81×177×52cm, dvoudveřová, 550387-02

NOSNOST
120

PRATELNÝ
POTAH

6060°°
ZÓN
555

PĚNA

LAMEL

262626

Set Luxury,
matrace: 90×16×200 cm,
rošt: 90×4×200 cm,
pevný, 26 lamel
s nastavitelnou
tuhostí, matrace
třívrstvá,
1004665-00

2 999.-
5 490.-
Sleva

45%
SET LUXURY

999.-
3 990.-
Sleva

74%
MATRACE LOGAN

ODOLNÁ PĚNA

STUDENÁ
Flexifoam

Logan, 90×17×200cm, jádro
z odolných a vzdušných pěn
Flexifoam®, horní vrstva Visco
pěna, pevný potah
s lemovkousnadno pratelný,
1007222-00

set 2ks

120 5555

NOSNOST
120

ZÁRUKA

2
ROKY

Další potahy
za příplatek



Nabídka platí do 26.6.2016 nebo do vyprodání zásob v prodejnách ASKO Nábytek Praha - Čakovice a Praha - Štěrboholy, a to - pokud není u konkrétního produktu uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem,
potom si zákazník může produkt v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Ceny jsou uvedené bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo

změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových
látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a není možné je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky do 26.6.2016 Nevztahuje se

na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU

M A I L
info@asko-nabytek.cz

M A I L
info@asko-nabytek.czinfo@asko-nabytek.cz

I N F O L I N K A

tel.: 232 000 222
I N F O L I N K AI N F O L I N K A

tel.: 232 000 222

NA AKČNÍ KUCHYNĚ
NAMÍRU

*

MLADÁ BOLESLAV • ZLÍN • TEPLICE • PLZEŇ • ZNOJMO • ČESKÉ BUDĚJOVICE
OLOMOUC • CHOMUTOV • BRNO • TÁBOR • HRADEC KRÁLOVÉ

GPS: 50° 9‘ 7.0639“ / 14° 30‘ 34.2500“7.067. 34.2500“14GPS: 50° 9‘ 7.0639“ / 14° 30‘ 34.2500“777.06.06.06 34.25014° 30‘ 34.25039“ / 19“GPS: 50° 9‘ 7.0639“ / 14° 30‘ 34.2500“GPS: 50° 9‘ 7.0639“ / 14° 30‘ 34.2500“GPS: 50° 9‘ 7.0639“ / 14° 30‘ 34.2500“GPS: 50° 9‘ 7.0639“ / 14° 30‘ 34.2500“GPS: 50° 9‘ 7.0639“ / 14° 30‘ 34.2500“

sestava šířky 240cm23 999.-

Štěr
boh

olsk
á sp

ojka

Pr
ům

ys
lo
vá

Fash
ion

Euro
park

Štěr
boh

oly

Ústř
edn

í

Nák
upn

í N
ákupníČernokostelecká

Černokostelecká

GPS: 50° 4‘ 13.6081“ / 14° 32‘ 35.4379“ GPS: 50° 4‘ 13.6081“ / 14° 32‘ 35.4379“ GPS: 50° 4‘ 13.6081“ / 14° 32‘ 35.4379“ GPS: 50° 4‘ 13.6081“ / 14° 32‘ 35.4379“ GPS: 50° 4‘ 13.6081“ / 14° 32‘ 35.4379“ GPS: 50° 4‘ 13.6081“ / 14° 32‘ 35.4379“ GPS: 50° 4‘ 13.6081“ / 14° 32‘ 35.4379“ GPS: 50° 4‘ 13.6081“ / 14° 32‘ 35.4379“ GPS: 50° 4‘ 13.6081“ / 14° 32‘ 35.4379“ 

Nabídka platí do 26. 6. 2016 nebo do vyprodání zásob v prodejnách ASKO Nábytek Praha - Čakovice a Praha - Štěrboholy

Pr
ům

ys
lo
vá

Pr
ům

ys
lo
vá

Pr
ům

ys
lo
vá

GPS: 50° 4‘ 13.6081“ / 14° 32‘ 35.4379“ GPS: 50° 4‘ 13.6081“ / 14° 32‘ 35.4379“ 

PO - PÁ 10.00 - 21.00
SO - NE 9.00 - 21.00

PRAHA-ŠTĚRBOHOLY
NCEuropark
Nákupní 444/6
Praha - 10

kuchyně na míru
www.porta-kuchyne.cz

23 99923 999 AKČNÍ CENA
za sestavu šířky 240cm
cena uvedena bez elektrospotřebičů

Sklenička, sklo
- 420 ml, 0120880-00 - 29,-
- 340 ml, 0120880-01 - 29,-
- 190 ml, 0120880-02 - 29,-
- 380 ml, 0120880-03 - 29,-
- 380 ml, 0120880-04 - 29,-

Zapékací mísa, porcelán, různé
tvary, barvy a velikosti, 129886-00,
129369-00

Misky, různé barvy,
1,5 + 2 + 3 l, 921329-00

Jídelní servis, 62 ks, porcelán, konvička na mléko,
cukřenka, 6x mělký, 6x hluboký, 6x dezertní talíř,
6x miska, 6x šálek, 6x podšálek, 6x stojan na vajíčka,
6x hrneček, 6x espresso šálek,
6x espresso podšálek,
0921662-00

62 dílů

16 dílů
Kuchyňská sada,

obsahuje 5 dílnou
sadu hrnců

a 11 kuchyňských
pomůcek

0103853-00, 01

1 299.-
4 229.-
Sleva

69%

Kuchyňská sada,

JÍDELNÍ SERVIS

79.-
199.-
Sleva

60%

Sklenička, sklo

ZAPÉKACÍ MÍSA

29.-
69.-

Sleva

57%

5.-
39.-

Sleva

87%
799.-

6 499.-
Sleva

87%
KUCHYŇSKÁ SADA

Sleva

62%

129.- 49.-

3 ks

4 ks

Odměrky,
0,25l / 0,5l / 1l
transparentní, plast,
0921334-00 - 49,-

Plastové dózy,
různé barvy

a velikosti,
0922045-00

Sleva

70%

99.- 29.-

různé druhy

Mop - set, polypropylén,
set 4 ks, 132929-00 - 399,-

Úklidová sada,
různé barvy,
0920089-00 25 ks

Sleva

87%

799.- 99.-

+ZDARMAAA montáž
a doprava

SLEVA
Nabídka platí do 26. 6. 2016 v prodejnách ASKO
Nábytek Praha - Štěrboholy a Praha - Čakovice.

*Sleva se odečítá z doporučených maloobchodních
cen akčních kuchyní na míru s minimální šířkou

3 m. Na montáži a dopravě zdarma do vzdálenosti
40 km se dohodnete na prodajnách ASKO Nábytek

a studiích Porta Praha - Štěrboholy a Praha-Čakovice.

GPS: 50° 9‘ 7.0639“ / 14° 30‘ 34.2500“

PO - PÁ 9.00 - 21.00
SO - NE 9.00 - 21:00

PRAHA - ČAKOVICE
Obchodní zónaGLOBUS
Kostelecká 999/83
Praha - 9

www.asko.cz www.porta-kuchyne.cz

skvělý recept na Vaši kuchyni 505050 SLE5050

Plánovaná kuchyňa ROCA,
dub nelson / chilli red
1004106-88**

a 
50505050%

Sklenička, čiré sklo,
objem 39cl, vhodná do

myčky, 0920600-03

Omezená nabídka 3900 ks



www.metro.cz VÍKEND pátek 17. června 2016 15

Unikátní interaktivní výsta-
vu nazvanou Český kabriolet
a kupé v průběhu století pořá-
dá ode dneška až do neděle
Fakulta dopravní Českého vy-
sokého učení technického
v Praze.
Výstava nabídne průřez his-

torií fenoménu české karose-
rie automobilů typu kabrio-
let a kupé. K vidění budou
nejen stroje známé z našich
silnic, ale také sportovní spe-
ciály, designérské unikáty

a prototypy. Akce se koná
v budově fakulty (Konviktská
20, Praha 1) od 10 do 19 ho-
din. Slavnostní vernisáž je
dnes v 10 hodin.
„Zhlédnout bude možné

více než třicet strojů mnoha
českých a československých
značek, od nejstarších Laurin
& Klement, které nastartova-
ly výrobu v Mladé Boleslavi,
přes známé Praga, Aero, Tat-
ra, Walter, Škoda až po méně
známé Wikov, Z, MTX a dal-

ší,“ říká Petr Bouchner z Fa-
kulty dopravní ČVUT.
Kromě záměru seznámit

studenty i širokou veřejnost
s historií a vývojem v oblasti
automobilového průmyslu,
budou mít zájemci příleži-
tost zjistit informace o studiu
na Fakultě dopravní ČVUT.
Vstupné je zdarma (dobro-

volné), bude možné navštívit
i specializovaná pracoviště fa-
kulty. Fotogalerii si prohléd-
něte na auto.idnes.cz.MET

Na výstavě bude k vidění více než třicet strojů mnoha značek. ČVUT

Ve francouzském
městě je plno
důkazů o tom,
že sport dokáže
fanoušky spojovat.

Mistrovství Evropy ve Francii
je skutečným svátkem fotba-
lu. V Lyonu, jednom z největ-
ších měst v zemi, je přátelská
atmosféra, ať jste odkudkoliv.
Ve středu večer bylo náměs-

tí Bellecour, kde se nachází
velká fanzóna, zcela zaplně-
né. Ostatně hrála domácí re-
prezentace s Islandem a celá
Francie věřila ve výhru (ta na-
konec přišla v poměru 2:0).
Policisté stojí na každém

rohu. Ti na koních zklidňují
podnapilého muže a s kolegy
ho odvádějí pryč. Mimocho-
dem alkohol se zde prodává
všelijak. V nedalekém super-
marketu si mezi polednem
a půlnocí nedáte ani pivo, ale
třeba opodál v cukrárně vám
ho ochotně načepují. Když se

spustí hustý déšť, bary a hos-
pody s televizemi praskají ve
švech. Obrazovky jsou i na za-
hrádkách.
Včerejšek už byl v Lyonu

slunečný a hlavně zbarvený

do zelené a žluté. Příznivci Se-
verního Irska a Ukrajiny se
připravovali na podvečerní
zápas. Seděli vedle sebe v ba-
rech, ale i objevovali místní
památky.

Před bazilikou Notre
Dame, odkud je vidět celé
město jako na dlani, potká-
vám Joela s manželkou a dvě-
ma malými dětmi. „Město je
moc pěkné, ale na zápas pů-

jdu sám. Nemyslím si, že Se-
verní Irsko vyhraje celý tur-
naj, ale chci si to užít,“ říká
mi Joel, samozřejmě obleče-
ný do severoirského dresu.
Na otázku, jestli se do Fran-
cie nebál, reaguje s klidem:
„Ani ne, u nás máme teroris-
mus také. Člověk prostěmusí
žít svůj život a nepřemýšlet
o tom.“
Prodavačka Emily ve stán-

ku se suvenýry poznamená-
vá, že sortiment pro období
mistrovství Evropy měnit ne-
museli. „Ale klientela je sa-
mozřejmě jiná a lidí přibylo.
Poznám díky tomu i další ná-
rodnosti,“ usmívá se sympa-
tická bruneta.

V ulicích Lyonu se to fa-
noušky z celé Evropy jen
hemží. Všichni jsoumilí a na-
vzájem se fotí. Potkávám
také řadu Čechů a Chorvatů.
Jejich vzájemný duel se hraje
dnes od šesti v nedalekém
Saint-Étienne.

Je nejuznávanějším českým
fyzioterapeutem s obrov-
ským renomé.Má totiž schop-
nost nalézt prapříčiny boles-
ti, o nichž jiní nic netuší. Pro-
fesor Pavel Kolář je členem re-
prezentačních týmů u fotba-
lu, hokeje, tenisu a snaží se
pomáhat i v jiných sportech.
Na jeho umění spoléhají Jaro-
mír Jágr, Tomáš Rosický, ale
i prezident Miloš Zeman.

Když se kolem vás někdo
projde nebo si sedne, po-
znáte hned z jeho pohybu,
zda jej něco trápí?
Do určité míry to poznat

lze. Já se to tak snažím učit ve
svých kurzech, aby studenti
viděli, jak se do pohybové
funkce promítá onemocnění
nebo zranění. Ale také opač-
ně – jak špatná pohybová
funkce je často příčinou orto-
pedických nálezů či jiných
obtíží. Pohybové chování je
určitým zrcadlem dané pato-
logické změny, a proto klinic-
ké vyšetření umožní dobře
odečítat obtíže pacienta. Pro
klinické vyšetření je třeba
také znalost více různýchme-
dicínských přístupů – ortope-
dického, neurologického, in-

terního, ale také toho funkč-
ního.
Není možné se dívat pouze

na rentgen čimagnetickou re-
zonanci a z nich odečítat obtí-
že a řešit léčbu. Snažím se
otázku stavět opačně. Vyšetří-
me pacienta a z jeho klinic-
kých projevů už vidíme, jak
bude vypadat rentgen, mag-
netická rezonance či sonogra-
fické vyšetření. Tím můžeme
také určit, jak dalším problé-
mům předcházet.

Dají se nemoci odhalit z očí
nebo z jazyka? A jak to bylo s léče-
ním Jágra, Djokoviče a Rosické-
ho? Více se dočtete v pátečním vy-
dání týdeníku Téma.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

V Lyonu vládnemezi příznivci fotbalu pohodová atmosféra. METRO

Kabriolety. Na výstavě Téma: Jak zbavit
tělo bolesti

Zelenožlutý Lyon. Fotbalu lidé
fandí a dokážou si to užít

Mistrovství Evropy
fotbal



INZERCE



INZERCE



www.metro.cz VÍKEND pátek 17. června 2016 18





www.metro.cz VÍKEND pátek 17. června 2016 20

Zájemce o nevšed-
ní zážitek odveze
z Prahy speciální
rychlík.

Sklářská lokálka slaví zítra
130 let. Oslavy muzejní
dráhy proběhnou v Kamenic-
kém Šenově.
Na slavnost se mohou vy-

dat i lidé zmetropole. „Zájem-
ce odveze z Prahy rychlík s od-
jezdem z pražského Hlavní-
ho nádraží v 7.07 hodin. Vlak
pojede přes Ústí nad Labem,
Děčín a Benešov nad Ploučni-
cí,“ zve na akci Bohumil Au-
gusta, jednatel Klubu želez-
ničních cestovatelů. Klub lo-
kálku zachránil a provozuje.
Cílem rychlíku je nádraží

v České Kamenici, kde je za-
jištěn přestup na třívozovou
soupravu historických moto-
ráčků. Tyto červené vlaky
z padesátých let budou pend-

lovat celý den mezi Českou
Kamenicí a Kamenickým Še-
novem.
Návštěvníci se mohou

mimo jiné těšit na ochutnáv-
ku piv ze čtyř místních pivo-
varů a na jízdy historickými
autobusy k Panské skále
k takzvaným Varhanům. Zde

se natáčela Pyšná princezna.
Cyklisté mohou pokračovat
po cyklostezce v trase původ-
ní trati do České Lípy.
Speciální vlak se z oslav do

Prahy vrátí ve 20.35 hodin.
Veškeré jízdné na vlaky i au-
tobusy je zdarma, stejně jako
program oslav. MAH

Radotínská Neckyáda zčeří
hladinu Berounky už zítra od-
poledne. Závodníci zdolají
místní veletok od Říčních láz-
ní k lávce. Na start se dostaví
s improvizovaným a amatér-
sky vyrobeným prostředkem
konstruovaným pro splavení
řeky Berounky. Celá akce je
zdarma včetně večerního
koncertu.
Osmý ročník soutěže ve

splavování Berounky na ne-
tradičních plavidlech pořádá
městská část Praha 16 s Vo-
dáckým oddílem Radotín.
Plavidla se připravují od 13

do 14.30 hodin. Od 15 hodin
se startuje z Říčních lázní Ra-
dotín. Na cyklotrase pod láv-
kou bude konferenciér a roz-
hodčí, kteří budou hodnotit
umělecký dojem a technic-
kou hodnotu vyrobeného pla-
vidla. Dojezdy k lávce byměli
všichni startující zvládnout
do páté odpolední, aby si
mohli v klidu poslechnout
plánovaný koncert skupiny
Nolem a vyhlášení výsledků
a předání cen. Pro vítěze i po-
ražené a všechny jejich fandy
pak ještě zahraje skupina Ti-
mudej. MET Zábava na vodě 2x MAFRA

Hurvínek bude zdarma vozit účastníky oslav. KŽC

inzerce

Neckyáda. Chystá se
zítra na BerounceVlaky a pivo.

Lokálka slaví



www.metro.cz SERVIS pátek 17. června 2016 21

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,9 °C
Rok výskytu: 1931

Min. 19
Max. 23

Min. 22
Max. 26

Min. 21
Max. 25

Min. 21
Max. 25

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPONDĚLÍ

FOTO: 2x AP

Počasí
NEDĚLE

1 Americká kapela
The Doors vydala
své první album
roku 1967,
vznikla v:
a) Detroitu
b) Bostonu
c) Los Angeles

2 Jeseník je nejmladším
okresem České
republiky, který
má obyvatel přes:
a) 60 tisíc
b) 50 tisíc
c) 40 tisíc

3 Na britském trůnu
seděl v letech 1910
až 1936 král
z windsorské
dynastie:
a) Jindřich II.
b) Jiří V.
c) Edward V.

4 Unikátní mechanický
betlém v malé obci
Třebechovice pod
Orebem je:
a) Soukupův
b) Proboštův
c) Krýzův

5 Matkou herce
Václava Vydry
nejmladšího byla
známá česká
herečka:
a) Dana Medřická
b) Jana Boušková
c) Květa Fialová

ZÍTRA

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-b
,5
-a
.

„Pusu jo, ale brát
si tě nebudu.“

PETR HROCH BINDER
Facebook

Kvíz

DNES

12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 Dítě

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1976)

13:45 Televizní legendy
14:50 Tak neváhej a toč speciál
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Deník Dity P. II
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:20 Krajinou domova (7/8)
12:45 Válečné epizody z archivů
13:30 Dějiny světa (5/8)
14:20 Dějiny světa (6/8)
15:10 Hitler a Mussolini (1/2)
16:05 Věda na vlastní kůži
17:00 Skrytá tvář evoluce
17:55 Největší přírodní

katastrofy: Laviny
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu - akutní

leukémie u dětí
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Tajemství staré
bambitky
Pohádka (ČR, 2011).
Výpravná pohádka o zami-
lovaném princi, který si
musí zasloužit lásku prosté
dívky a také dokázat, že
může vládnout království
i bez chamtivých rádců.
Hrají: T. Klus, K. Janovičová,
O. Vetchý, M. Vladyka,
J. Lábus, T. Kostková

21:30 Všechnopárty
22:25 Zpátky se Sobotou
23:20 Případy detektiva

Murdocha VII
00:05 AZ-kvíz
00:30 Televizní memoáry

Gustava Broma
01:05 Parta Maraton
01:50 Dobré ráno
04:25 Pod pokličkou

ČT1

20:00 Pouta
Koprodukční film (ČR,
2009). Fascinující příběh
o estébákovi, který na
vrcholu normalizace pro-
padne posedlosti milenkou
sledovaného disidenta.
Hrají: O. Malý, K. Farkašo-
vá, O. Kaiser, M. Finger,
L. Latinák, L. Veselý a další

22:30 Okno z ložnice
Krimifilm (USA, 1987)

00:20 S gurmánem na cestách
II: Emilia-Romagna

01:05 Salamandr (3/12)
01:50 Židé (2/5)
02:45 Náš venkov: Pohádková

země
03:10 Vzdělání s přidanou

hodnotou
03:35 Hypermarket, jeho pán

a otrok

ČT2

20:15 Přístav (65)
Komediální seriál (ČR,
2016). Těšení je krásná věc
a Pepa se nemůže dočkat,
až Kobliha s Ančou koneč-
ně dorazí. Ovšem každá
velká změna přináší i něja-
ká ta překvapení. Drtina
dál hledá v Pátkově chatě
fotky a dokumenty, ovšem
pod přísným dohledem.
Hrají: M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová, P. Čtvrtní-
ček, K. Kaira Hrachovcová

21:35 G. I. Jane
Akční film (USA, 1997)

00:20 Prostřeno!
01:20 Místo činu: Kolín (15)

Krimiseriál (N, 2009)
03:05 Policie Hamburk VII (8)

Krimiseriál (N, 2012)

PRIMA

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Krokodýl Dundee 2
Dobrodružný film
(Austr./USA, 1988).
Australský lovec se rozhodl
zůstat v New Yorku,
a dokonce si začal hledat
práci. Únos Sue, za kterým
byla drogová mafie, jeho
plány ale změní. Musí ji
osvobodit a pak se společ-
ně rozhodnout, zda pro ně
není bezpečnější vrátit se
do Austrálie... Hrají:
P. Hogan, L. Kozlowská,
J. Meillon, H. Ubarry, J. Fer-
nández, D. Boutsikaris

22:35 Bestiář
Romantické drama
(ČR, 2007)

00:55 Chcete být milionářem?
02:20 Dr. House VI (3)
03:10 Co na to Češi

NOVA

20:15 Americká odysea
(10)
Seriál (USA, 2015). Hrají:
A. Frielová, P. Facinelli,
T. Williams a další

21:15 Americká odysea (11)
Seriál (USA, 2015)

22:10 Útok žraloka
Thriller (Austr./Kan., 2009)

00:05 Firefly (1)
Sci-fi seriál (USA, 2002)

01:05 Lovci duchů VI (10)
Horor. seriál (USA, 2008)

01:45 Firefly (1)
Sci-fi seriál (USA, 2002)

02:30 American Horror Story:
Freak Show (11)
Horor. seriál (USA, 2014)

03:15 Lovci duchů VI (10)
Horor. seriál (USA, 2008)

04:00 American Horror Story:
Freak Show (11)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI III (5)
13:40 Dr. House VI (3)
14:40 Dr. House VI (4)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (546)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3060)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VII (8)
Krimiseriál (N, 2012)

13:25 Komisař Rex II (1)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

14:35 Castle na zabití II (19)
Krimiseriál (USA, 2010)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Ať půjdeš kamkoli
Romantický film (N, 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Autosalon
13:25 Simpsonovi XIV (20-22)
14:55 Simpsonovi X (1)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(21)
Rozkol v komunikaci.
Sitcom (USA, 2015)

15:55 Futurama VI (9)
Benderova hra 1/4.
Anim. seriál (USA, 2008)

16:25 Hvězdná brána V (10)
Rok 2001. Seriál (USA,
2001)

17:20 Alias II (12)
18:20 Simpsonovi X (2-5)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

07:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

07:35 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
16:30 Óčko news
16:35 Óčko hity
17:00 Novinky
18:00 G2 Band Academy

Napište svou bublinuSudoku



www.metro.cz SERVIS pátek 17. června 2016 22

David
Pavlík

U nás před
panelákem
Na Groši.

Soňa
Kuchařová

V Praze jsem třešeň
marně hledala už
na prvního máje.

Magdalena
Šrůtová
Ano! Přece
u nás doma
na zahradě.

inzerce

Budete při dnešku váhat,
zda přizvukovat názoru, že

láska způsobuje bolest, ale také bolest
léčí. Láska prostě bolest je.

Beran 21/3–20/4
Láska a nenávist jsou extré-
my téhož citu. Nikdo nedo-

vede jiným opovrhovat prudčeji než
ten, kdo ho dříve nesmírně miloval.

Váhy 23/9–23/10

Potvrdí se vám dnes zase
jedna stará pravda, a to, že

krása je moc, kterou žena okouzluje mi-
lence a děsí svého manžela.

Rak 22/6–22/7
Nebudete chápat, proč všich-
ni s láskou tolik šílí, protože

pro mnohé, včetně vás dnes, je svoboda
lepšímmanželem než láska.

Kozoroh 22/12–20/1

Mějte dnes v souladu s jis-
tým myslitelem na paměti,

že velká láska a velké výdobytky s sebou
nesou velká rizika. Tak opatrně.

Býk 21/4–21/5
Podaří se vám dnes zažít
natolik zajímavý milostný

gejzír citů, že sami nebudete vědět, co
si o tommáte myslet. To nevadí.

Štír 24/10–22/11

Z fyzikálního hlediska je
láska podmíněna dvěma

přírodními jevy – přitažlivostí a třením.
Vy se dnes budete věnovat oběma.

Lev 23/7–22/8
Je sice hezké, že se říká, aby-
chom nenávist opláceli lás-

kou, nikoliv pomstou. Ale pro vás bude
při dnešku těžké zachovat city.

Vodnář 21/1–20/2

Ujasněte si dnes, o co stojí-
te. Vždy, když neodpouští-

me z lásky, ale jen z dobré vůle, toho po
čase litujeme. A to je škoda.

Blíženci 22/5–21/6
V lásce se neshodnete úplně
na všem, ale protože s pro-

tějškemmáte ochotu udělat pár krůčků
jako ústupky, jste na dobré cestě.

Střelec 23/11–21/12

Budete si moci dnes ověřit,
že až tolik neplatí, že láska je

krásná jen pro toho, kdo ji bere vážně.
Ale jde o úhel pohledu.

Panna 23/8–22/9
To, že člověk nenávidí z lás-
ky, nikoli z nenávisti, může

být sice polehčující okolnost, ale nikoliv
omluva. Tak opatrně.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 17. 6.

Kirké kartářka
Má témata: láska – budoucnost – peníze

Napište mi SMS ve tvaru 72TGR
a svůj dotaz na číslo 904 30 55

nebo mi zavolejte na 906 70 30 35

Zeptej se mých tarotů!

ROZCHODOZCHODROZCHODD
ANO, čiNE?ANO, čiNE?Požádej o pomoc svéhoAnděla!

PišteSMS ve tvaru27ZFBa svoje
datumnarození na číslo9043046

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Komiks. Výstava 90 let s Hurvínkem na Staroměstské radnici – 20. 6. 2016 vstup zdarma

Řešení sudoku

DVOJÍ METR II.
Před necelým rokem jsem na tomto místě publikoval sloupek
s názvemDvojí metr. Pozastavil jsem se v něm nad tím, že jed-
ním z častých argumentů našich protiimigračních aktivistů
je varování před údajnou zvýšenou kriminalitou, která
k nám přílivem imigrantů dorazí a bude nás ohrožovat.
Velmi oblíbené bylo zejména varování před tím, jak budou
přistěhovalci znásilňovat naše ženy. Zároveň jsem si ale
tehdy položil řečnickou otázku, zda budeme stejně tvrdě
a nekompromisně odsuzovat násilí (nejen sexuální), když se
ho dopustí někdo z našinců.

Vzpomněl jsem si na tento rok
starý (ale pořád aktuální) text
poté, co se objevila zpráva ohled-
ně napadení dívky skupinou
útočníků, ke kterému došlo do-
konce v blízkosti budovy policie
a zaznamenaly ho bezpečnostní
kamery. Před rokem jsem prone-
sl úvahu, že žádný politik si

na jakémkoli (nejen sexuálním) násilí „našich lidí na našich
lidech“ kampaň neudělá. Zato obrázek cizinců znásilňujících
zdejší ženy se v politickémmarketingu uchytí určitě mno-
hem lépe a věrněji. Zmíněná aktuální událost výše uvedenou
tezi vlastně jen potvrdila. Nezaznamenal jsem totiž, že by na-
příklad pánové Okamura, Konvička, Bartoš či další ochránci
našich žen před veškerým cizáckým zlem onen aktuální od-
porný násilný čin odsoudili. Ano, požadujme po všech přícho-
zích, aby dodržovali naše zákony a pravidla. S tím rozhodně
nepolemizuji. Pokud ale my sami nebudeme své vlastní záko-
ny a pravidla dodržovat, pokud budeme zavírat oči před pro-
blémy, které způsobují našinci, vyznívá naše volání po tom,
aby je dodržovali jiní, nedůvěryhodně, uměle, účelově
a falešně.

Výrok dne

Anketa Víte, kde si ve svém okolí můžete natrhat třešně?

Dopisy a vzkazy

Jak jsem
nepotkala ryby
Kdo z nás by neznal kníž-
ku Oty Pavla Jak jsem po-
tkal ryby. Jelikož bydlím
u Vltavy, rozhodla jsem
se, nadšena výše zmíně-
nou literaturou, také po-
tkat ryby. Vybavila jsem
se za tím účelem rybář-
ským lístkem, povolen-
kou, pruty, značkovým kr-
mením i křesílkem, zkrát-
ka vším, co jsem si mysle-
la, že je nezbytně nutné,
abych se stala právoplat-
nou rybářkou. Konečně
nastal den D. Seděla jsem
u vody, pruty nahozené
a čekala na záběr, řečeno
po rybářsku. Nic. Dodnes
sedím a čekám, kromě mi-
niaturní plotičky jsem žád-
nou rybku neulovila. Ale
pravidelně mne navštěvu-
je nutrie, která sídlí na
protějším břehu. Pojmeno-
vala jsem ji Matylda. Jak
mne zahlédne, připlave,
vyleze na břeh a upřeně
na mne hledí, dokud jí ne-
dám mrkev, kterou nikdy
nezapomenu. Matylda je
spokojená, že má mrkev,
já smířená s tím, že jsem
doposud nepotkala ryby.
Místo nich jsem potkala
kamarádku Matyldu.

CHARLIE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Citát

Ano, požadujme
po všech příchozích,
aby dodržovali naše
zákony a pravidla.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

„Mami, mami, můžu si
vzít minisukni?“ „Ne.“

„Mami, mami, můžu si
vzít krajkový prádlo?“

„Nee.“

„Mami, mami, můžu si
namalovat oči?“ „Ne!“

„Ale mami, vždyť je mi
sedmnáct!“ „Řekla jsem

ne, Jaroslave!“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední

ráno v 8.50 na Rádiu
Impuls.

Slovo dne

„Po letech
souběžné práce
jsme se rozhodli
spojit naše síly.“

ŠIMON PÁNEK,
ŘEDITEL ČLOVĚKA V TÍSNI

Česká humanitární organizace
Člověk v tísni se propojí se

slovenskou organizací Človek
v ohrození.



komerční příloha METROLIVE pátek 17. června 2016 23

O tom, že i levný tablet může
mít dobrou hardwarovou vý-

bavu, skvěle vypadat
a může za ním stát
výrobce celosvěto-
vého formátu, vás
přesvědčí Huawei
MediaPad T1 7.0.
Jak jste z jeho

názvu asi správně
vytušili, jedná se
o tablet, který na-
bídne sedmipalco-
vý displej typu IPS

s velmi slušným rozlišením
1024 x 600 obrazových bodů.
Oproti většině podobně ceno-
vě dostupných tabletů se
díky obrazové technologii do-
čkáte výrazných barev
a takřka nulového zkreslení,
ať už se budete na displej dí-
vat odkudkoli.
Na luxusní tenké tělo (pou-

ze 8,5 milimetru), zpracova-
né převážně z hliníku rozhod-
ně nejsme u tabletů jen mír-
ně překračujících hranici

dvou tisíc korun zvyklí. Za to
jednoznačně chválíme.
Tablet potěší také výkonem
podpořeným čtyřjádrovým
procesorem a 1 GB operační
paměti.
Kromě běžné práce amulti-

médií si tak zahrajete také
moderní hry, byť na ně není
MediaPad T1 7.0 primárně
stavěn.
Pamatováno bylo také na

dva fotoaparáty, oba s rozliše-
ním2Mpx. Do těla tabletu im-

plementoval Huawei baterii
s vysokou kapacitou 4100
mAh, abyste ani po dvanácti
hodinách nepřetržité zábavy
náhodou nezůstali takzvaně
bez šťávy.

Díky příjemnému rozhraní
Emotion UI 3.0, které tvoří
nadstavbu operačního systé-
mu Android 4.4, se na tabletu
výborně pracuje a i naprostý
začátečník si brzy osvojí
všechny výhody, jež Huawei
MediaPad T1 7.0 nabízí.

Tablet. Vynikající poměr výkonu a ceny

Jsou to již tři roky,
co se Nathan Drake
rozhodl opustit
svět lovců pokladů
a užívat si zaslouže-
ného odpočinku.

O tom, že tenhle chlápek
nemá zrovna pevnou vůli,
avšak nade vše ctí krevní pou-
to, svědčí to, že po zmíněné
kratičké odmlce nedokáže

odolat žádosti svého bratra
Sama, jenž ho prosí o pomoc
při hledání ztraceného pokla-
du kapitána Henryho Avery-
ho a jen tak mimochodem

také o záchranu svého života.
To je ve zkratce zápletka čtvr-
tého dílu veleúspěšné dobro-
družné série Uncharted,
s podtitulem A Thief’s End,
určeného exkluzivně pro
PlayStation 4, v němž opět se-
hraje hlavní roli charismatic-
ký lovec pokladůNathan Dra-
ke a další dávno ztracený báj-
ný poklad. V honbě za ním
znovu prozkoumáte různoro-
dé lokace celého světa, vydá-
te se do džungle, města a vy-
šplháte i na vrcholky hor.
V roli Nathana budete nuceni

se znovu vrátit mezi zloděje
a v lesích Madagaskaru obje-
vit pirátskou kolonii s ná-
zvem Libertalie.
Skvělé grafické zpracování

a propracovanou hratelnost
si naplno vychutnáte výhrad-
ně na herní konzoli PlayStati-
on 4 s našlapaným výkonem
a bezdrátovým ovladačem
DualShock 4. V Mironetu prá-
vě teď pořídíte PlayStation 4
s 1TB pevným diskem a hrou
Uncharted 4: A Thief’s End
v balení za zvýhodněnou
cenu 10 990 korun.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

7” IPS displej / 4jádrový CPU 1.2GHz / 1GB RAM
8GB / 2x 2Mpx / 4100mAh / Android 4.4

vynikající poměr
výkonu a ceny

2.390,-

Na pivo zdarma! Zajděte si s tátou

Tradici oslavy otců založila Američanka Sonora Smart Dodd, která
chtěla ocenit úsilí, s nímž se o ni a další čtyři sourozence staral její
ovdovělý tatínek. Úplně první oslava Dne otců se konala v americkém
městečku Spokane ve státě Washington 19. června 1910, v den narozenin
Sonořina otce. Byla spíše soukromá, popularita svátku ale rychle rostla.
V roce 1966 se díky prezidentovi Lyndonu Johnsonovi stala třetí
červnová neděle oficiálně Dnem otců, do kterého se teď po celém Česku
zapojuje pivo Březňák s typickým logem vousáče vychutnávajícího
poctivý točený půllitr piva. Málokdo ví, že onen pán byl v roce 1906
přednosta stanice ve Velkém Březně, Viktor Cibich, který za propůjčení
tváře velkobřezenským pivům obdržel doživotní rentu třiceti piv týdně.
„Značka Březňák se k léty prověřeným hodnotám hrdě hlásí a nebojí
se o nich mluvit nahlas. Pivo z malebného pivovaru ve Velkém Březně
je jako ze staré školy, poctivé, kvalitní a vařené s láskou k poctivému
řemeslu,“ říká Petr Syřiště, manažer značky Březňák.

V Česku se Den otců, mezi-
národní svátek původem
z USA, snaží propagovat

Březňák, severočeský pivovar z Vel-
kého Března. První možnost se nabízí
v akci s názvem „Vezmi tátu na Břez-
ňáka a řekni mu, že je tvůj hrdina“,
která probíhá již od začátku června
v restauracích po celém Česku.

Každý otec, který přijde do vybra-
né provozovny se svým potomkem
a objedná si dvě piva, dostane první
pivo zdarma. Podmínkou je pouze
vyplnění připravené kartičky. Jako
upomínku na tento den dostanou ot-
cové také speciální pivní podtácek.
Další možnost, jak potěšit svého
tatínka, tátu, otce, tatíka či fotříka,
je napsat mu pěkný vzkaz na zad-
ní etiketu lahvového piva. Stačí za-
jít na web www.denotcu.cz a přání
zde napsat. Nejpovedenějších 500
vzkazů bude na etiketu Březňáku
vytištěno a doručeno v dárkovém ba-

lení, které bude obsahovat také pivní
půllitr a rovněž památeční podtácek.
Dárky se budou rozesílat na konkrét-
ní adresy ve druhé polovině června.
Na webu je i seznam všech restaurací
s pivem zdarma.

Jedním z míst, kde se bude točit
pivo pro tatínky zdarma, je restau-
race na pražské Letné přímo pod ky-
vadlem, místo Pražanům známé jako
„na Stalinovi“. Pivovar Březňák se
snaží v dnešní uspěchané době uká-
zat, že úcta k tátovi je stále „v kurzu“.
Protože spousta tatínků si ráda odpo-
čine posezením u dobrého piva, měly
by je jejich ratolesti nebo i manželky,
milenky či přítelkyně pozvat právě
tam. Pivovar se také zapojil do prů-
zkumu mezi mladou generací. V něm
se 55% mužů svěřilo, že jejich tátové
jsou pro ně největšími hrdiny, ale zá-
roveň 80% synů jim nikdy neřeklo,
že jsou jejich vzory. Teď můžete tuto
statistiku napravit.

Nejen všichni Leošové slaví 19. června
svůj svátek. Je to totiž také Den otců.
V rámci oslav si každý otec bude
moci dát pivo zdarma v 70 vybraných
restauracích. Jak na to?

PS4 s bombovou Uncharted 4



Cestování - nabídka
• CHORVATSKO - kvalitní levné
ubytování v apartmánech na po-
břeží Dalmacie pro rodiny s dět-
mi. Katalogy zašleme zdarma.
www.dochorvatska.cz
T.: 737664164 94754

• Třeboňsko-volné termíny
pro rodinnou týdenní rekreaci
v malebných vískách upro-
střed jihočeských rybníků.
www.ubytovani-kandlovi.cz,
tel. 728282947 94917

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815594102

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 92093

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vem OP a mobil,
insolvence ani 1 exe nevadí.
NE Ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6 (zezadu)
77736724492320

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Jak se vyhnout tres-
tu za hřích? Út 21.6., 18.30, KD
Ládví, Burešova 2, 1.p., míst-
nost A, vstup zdarma. T.
72412208894565

Ostatní
• ZAPOMENUTÝ BATŮŽEK v
tram. č. 7, v st 8.6. v 18 h. na
stanici Průběžná (směrMaleši-
ce). Za vrácení bílého medvíd-
ka odměna!!! T. 732162606 95132

Starožitnosti
• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
22272830792008

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 93290

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 93402

• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince,
vyznamenání, pohlednice a
jiné. I vyklízení bytů.
60243400094555

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu garsonieru u M
Vysočanská. Pronájem pro 2
osoby je 9450 Kč + 2950 Kč
služby. Kauce ani provize se
neplatí. T. 777168616. K nastě-
hování ihned.94911

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.90386

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610292263

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzname-
nání a bankovek. Přijedeme,
oceníme. Tel.: 734 105 589, pro-
dejna 284 824 04089903

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
60221212190296

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363692386

• Hledáme vhodné byty k dlou-
hodobému pronájmu pro léka-
ře od 1+k.k. do 4+1 s dobrým
spojením do centra. Právní ser-
vis zajištěn. Volejte 24141483092954

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966592993

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.94607

• OKAMŽITÁ záloha a mož-
nost náhradního bydlení. Kou-
pímbyt v Praze v jakémkoliv sta-
vu. Exekuce a dluhy uhradím.
Volejte nebo SMS: 77543296494612

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA! Poslední volná
místa v SOŠP PROFIT: dvouleté
dálkové nástavbové studium.
Tel. 222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz94919

• Rekval. kurzy - kadeřník,
kosmetika, pedikúra amanikú-
ra. Akreditace, modely zajišťu-
jeme. ARTIRIS. Národní 43, Pra-
ha 1. T. 602283431,
www.artiris.cz95115

Služby - nabídka

• LEGALIZACE STAVEB - územ-
ní rozhodnutí, stavební povo-
lení, kolaudace, projekty a dal-
ší doklady. Tel.: 73112467192595

Nemovitosti - nabídka
• Prodámnovostavbu RD v Ko-
líně, blízkost dálnice, klidná lo-
kalita, pozemek 775m2, dispo-
zice 4+1. Nevolat RK. Tel.
736684352 Cena: 4.460.000 Kč.94022

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.87558

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu vý-
stavních prostor. Jedná se o
práci ve stoje. Požadujeme:
PK – Strážný (výhodou), čistý
RT, dobrý zdravotní stav. Nabí-
zíme: PP na dobu neurčitou,
odpovídající mzdu, benefity.
Volejte bezplatnou linku
tel.č.: 800880838, email:
nabor@securitas.cz91949

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 92460

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 92621

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Zličín a Chrášťany,
vhodné pro ID, SD, studenty,
HPP, DPP. Mzda až 75 Kč/hod.,
náborový příspěvek až 10 tis.
Kč, dlouhodobá perspektiva.
Tel.: 224109445, 777470798 92934

• Přijmeme pro objekt v obci
Jíloviště vrátné, vhodné i pro
důchodce v dobré fyzické kon-
dici, nástup ihned. Práce na
ŽL. E-mail: info@transakta.cz 93089

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a vykládku zboží ve
skladu. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.:724772129. 93158

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.93599

• Knihovníka/knihovnici na
plný úvazek přijme VOŠ peda-
gogická a sociální, SOŠ peda-
gogická a Gymnázium, Praha
6, Evropská 33. Součástí práce
je spisová a archivní služba.
Odpovídající odborné vzdělá-
ní výhodou. Nástup 15.8.2016
nebo podle dohody. Nabídku
s uvedením vzdělání a praxe
zašlete na adresu:
drtina@pedevropska.cz. Infor-
mace na tel. 606 644 477. 93731

• Hledáš STÁLOU BRIGÁDU?
Nabízíme práci ve skladu až 130
Kč/hod. + stravenky. Nástup ih-
ned. Pro více informací volejte:
777335756, 222534534 93829

• INVENTURY AŽ 100
KČ/HOD. – brigády na celý čer-
ven, výpomoc při počítání zbo-
ží. Zálohy druhý den. T.:
222534534, 777335756 (PO -
PÁ 8 - 18 hod)93847

• TURANCAR CZ, výhradní do-
vozce autobusů značky ISUZU
do ČR přijme zkušeného auto-
mechanika, opraváře autobu-
sů, nákladních a užitkových vo-
zidel na plný úvazek, pro pra-
coviště Praha 5 – Stodůlky, za
výhodných podmínek. Jedno-
směnný provoz, pracovní
doba Po – Pá 7:00 – 15:30. Kon-
taktujte nás pro další informa-
ce na: 776111113,
isuzu@turancar.cz94409

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy na HPP. Pracoviště Praha 5
Smíchov. Úvazek 30 hodin týd-
ně. Nepravidelně rozvržená
prac. doba, směna 12 hod. Po-
žadujeme invalidní důchod,
profesní osvědčení, bezúhon-
nost. Nástup 1.8.2016. Tel.
602306402, v čase 7-14 hod.94443

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci strážný s certifikátem odb.
způsobilosti na kontrolu areá-
lů v Praze 4, 5, 6, 7 a 10. Mzda
80 Kč / hod. Tel.: 274782747 94448

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy na HPP. Pracoviště Václav-
ské nám. Praha 1 a Horní Po-
černice, Pha 9. Úvazek 37,5
hod. týdně, nepravidelně roz-
vržená prac. doba, 12 hod.
směny, denní, noční. Požadu-
jeme ID, profesní osvědčení,
bezúhonnost. Mzda od 10
000,- Kč + příplatky + benefity.
T. 775732045, 7-14 hod.94562

• Restaurace NORDSEE pří-
jme zaměstnance na hlavní
pracovní poměr. Mzda
18-22.000 Kč. Nástup možný
ihned. Tel: 603859224;
kariera@nordsee.cz94653

• ZŠ v Praze 10-Hostivaři při-
jme od šk. roku 2016/2017 uči-
tele/ku na 1.stupeň. Možnost
ubytování. T: 274016523,
603436284,
reditel@hornomep.cz.94686

• ZŠ Praha 4,metro Budějovic-
ká, přijme paní na úklid v od-
poledních hodinách na částeč-
ný úvazek. Tel. 261261887 94718

• Hledáme technika pro výmě-
ny autoskel a administ. Pro
tuto činnost, požadujeme
ukončené středoškol. vzdělá-
ní, beztrestnost, manuální
zručnost, pracovitost, čas. fle-
xibilitu, odpovědnost, ŘP. Na-
bízíme zajímavou práci, vhod-
né pro absolv., možnost mzd.
a kariér. růstu. Životopis zašle-
te na: info@agfb.cz 94724

• Firma BRA-TRA, s.r.o. přijme
řemeslníky namontáž kancelá-
ří a obchodů pro lokality
EU/svět. NJ nebo AJ výhodou.
Kontakt: info@bra-tra.cz,
77521427094743

• Firma BRA-TRA, s.r.o. přijme
admin. pracovníka pro podpo-
ru realizačního týmu v EU/svět.
NJ podmínkou AJ výhodou.
Kontakt: info@bra-tra.cz,
77521427094749

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz94766

• Hledáme kompars - TV seriál
USA Knightfall. Registrace se
koná v út 21. a 28.6., 14-18 h.,
Extrafilms, Karlovo n. 17, Pra-
ha 2, více: www.extrafilms.cz 94804

• Hledáme kolegy do poboček
nebankovní společnosti v Praze,
Brandýse, Říčanech, Mělníku a
Benešově. Nabízíme kancelář a
vysoké provize. T. 777484026 94825

• Dircom hledá konzultanta/ky
CC. Znalost práce na PC, komun.
schopnost, plat až 20.000moder-
ní call centrum, kancel. v Praze
"M" B Palmovka, 77585731294837

• A.s. přijme administrativní
pracovnici pro Prahu, vhodné
pro ID a SD, DPP. Mzda 80-110
Kč/hod., požadujeme SŠ vzděl.,
účetnictví. Tel.: 773087670. 94845

• Bageterie BOULEVARD přijme
ihned zaměstnance - obsluha
nebo příprava baget. 8.5 hod. smě-
ny. Možnost profesního růstu.
Osobní schůzky na tel. 734855855 94873

• Základní škola, Fakultní ško-
la Pedagogické fakulty UK, Slo-
venská 27, Praha 2 přijme po-
mocnou sílu do školní jídelny.
Nástup od 25. 8. 2016. Životopi-
sy zasílejte na e-mail:
sj.slovenska@email.cz. Nebo
volejte pí. Majerovou:
607862188. 94958

• Hotel na Praze 6, blízkomet-
ra Veleslavín přijme pokoj-
skou. Volejte tel. 777250288. 94965

• Přijmeme BP na ostrahu FN
Bulovka, tržnice Lipence, log.
areál Zdiby, muzea v Praze.
Plat 63-90,- Kč/hod. Tel:
602935880, 739545226. 94980

• Kuchaře s praxí přijme pl-
zeňská restaurace na Praze 7.
Volejte tel. č.: 60391913994985

• Přijmeme na HPP obsluhu
do barů ve Staré Boleslavi a
Brandýse nad Labem. Volejte
prosím na tel. 603278059 95042

• Přijmeme na HPP obsluhu
do baru na Praze 9 a Praze 10.
Tel. 77302785695044

• Společnost DATART přijme
nové kolegy/ně na pozici
SKLADNÍK/Řidič VZV/řidič re-
traku (Horní Počernice, areál
VGP). Nástup ihned, na HPP.
Tel. 22599138295123

• Vážené pečovatelky, získej-
te na výběr z více než 200 pra-
covních příležitostí do Němec-
ka každý měsíc. Možnost prá-
ce ihned a bez zprostředkova-
telských poplatků. Informujte
se na: info@sunset24.cz,
296348888,
http://cz.sunset24.eu94729

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 90340

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866693351

• Hledám pro 2 osoby bez zví-
řat byt na pronájem 1+kk -
2+kk. Starší byt do 12 tisíc, po
renovaci nebo novostavba do
14 tisíc. Děkuji Dvořáček
60378938193967

• Hledám byt k pronájmu ja-
kékoliv velikosti v Praze od
7-20 tis za měsíc. Děkuji za na-
bídku.Tel/SMS: 77543296494618

Intimní

• SEX SE STAROU! Chceš foto-
kontakty na zkušené ženské!
Pošli SMS ve tvaru 21RLF a text
na 909 15 50
• Eva 28. Ráda experimentuju!
Vyzkoušejme nové polohy spo-
lečně! Volej 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 87VRR a tvůj text!
• Bohatá stařičkábabička Jar-
milka 68. Rozjeď to ještě jednou
v mém zarostlém klíně! Ozvi se
mi na 909 801 801 kód RJM86

• Divoška Linda 49. Chci si užít
jízdu na pořádně vybaveném
bejčkovi! Jen tak mne neunavíš!
Zavolej mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 46BKB a tvůj text! Pošlu
pár foteček pro začátek!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a RECEPČNÍ

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 55 - 110 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma

e-mail: info@andel-pujcky.cz
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

Auto Palace Spořilov přijme
řidiče pro svoz
a odvoz vozů

Vhodné pro aktivní řidiče v důchodu
a studenty. Podmínkou je ŘP.sk.B.
volejte: 296 574 111

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyučení technického
směru, zkušenosti s obsluhou

a údržbou technologických celků,
M+R, ŘP sk. B. Pracoviště: Praha
Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚDRžBÁřE-STROjNÍKA VZT,
CHLAZENÍ A VyTÁPěNÍ

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Pro níže uvedené prodejny v PRAZE
hledáme zaměstnance na pozici

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO
POKLADNÍ / PRODAVAČ
BRIGÁDA (DPČ/DPP)

Norma Uhříněves, Přátelství 989/60, Praha 10
Norma Rokytka, Sokolovská 202/314, Praha 9
Norma Prosek, Vysočanská 484/87, Praha 9

Požadavky: praxe v oboru výhodou
(u zástupce vedoucího podmínkou),

spolehlivost, pracovitost, časová flexibilita
Nabízíme: odpovídající finanční

ohodnocení, jistotu stálého
zaměstnání, zaškolení

Informace telefonicky: 225 996 614,
elektronicky: prodej@norma-online.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 17. června 2016 25

Hokej povede Král
Tomáš Král bude praktic-
ky jistě zítra potřetí zvo-
len do čela Českého svazu
ledního hokeje. Je jedi-
ným kandidátem. Za hlav-
ní cíl pro další čtyři roky
si stanovil zvyšování úrov-
ně samotného sportu, dří-
ve to bylo zlepšení ekono-
mické situace svazu.

Hraje i nemocná
Pošesté se v Česku usku-
teční golfový turnaj série
Ladies European Tour. Po-
čtvrté se bude hrát v Dýši-
ně u Plzně a do akce by
mělo zasáhnout 12 domá-
cích hráček. Hrát se bude
do neděle a přes nemoc
nastoupí i největší česká
naděje Klára Spilková. ČTK

Zprávy krátce

České fotbalisty
dnes od 18.00 čeká
druhý zápas na ME.

Po prohře 0:1 s obhájcem titu-
lu Španělskem Češi změří
v Saint-Étienne síly s dalším
favoritem Chorvatskem. Po-
kud si nechtějí výrazně zkom-
plikovat boj o postup, potře-
bují získat první body ve sku-
pině. „S Chorvatskem to
může být klíčový zápas. Bude-
me i vědět, jak dopadne zápas
mezi Španěly a Turky. Potře-
bovali bychom už bodovat,“
řekl útočník David Lafata.

Češi proti Španělsku inka-
sovali jediný gól až v 87. mi-

nutě, prakticky celý zápas se
ale bránili v hlubokém blo-
ku. S Chorvatskem chtějí
hrát útočněji. I proto možná
trenér Pavel Vrba pozmění zá-
kladní sestavu. „Co se týče
taktiky, budeme chtít hrát
víc dopředu. Těch hráčů, kte-
ří to mají v popisu práce,
bude na hřišti víc, než bylo
v zápase se Španělskem,“
řekl Vrba v rozhovoru s Čes-

kou televizí. „Věřím, že jsme
s Chorvatskem a následně
i v úterý s Tureckem schopni
hrát amyslím si, že to i ukáže-
me na hřišti,“ dodal.
Chorvaté už osm utkání za

sebou neprohráli a patří
mezi černé koně turnaje.
Zvlášť zálohu má bronzový
medailista ze světového šam-
pionátu v roce 1998mimořád-
ně kvalitní, neboť jeho hru
řídí LukaModrič z RealuMad-
rid s Ivanem Rakitičem z Bar-
celony. Čeká nás soupeř, kte-
rý hraje přibližně jako Špa-
nělsko, protože jejich top hrá-
či hrají ve španělských klu-
bech. Ale určitě vidíme víc
prostoru domezihry, vícmož-
ností do útočné fáze s Chorva-
ty,“ řekl Vrba. ČTK

Vrba: Umíme hrát
a předvedeme to

Městečko Bala na severu Wa-
lesu se rozhodlo dočasně pře-
jmenovat na Bale, a uctít tak
velšskou fotbalovou hvězdu
Garetha Balea. Nové jméno
bude oficiálně užívat po zby-
tek účinkování velšského
týmu na evropském mistrov-
ství, na němž startuje poprvé
v historii. Město již předělalo

všechny dopravní značky na
nový název. Ten zůstává
i přesto, že Velšané včera pro-
hráli s Anglií 1:2 gólem ve
druhé minutě nastavení. SIM

Mezinárodní cyklistická unie
UCI potvrdila, žeMartina Sáb-
líková se do olympijské časov-
ky v Riu nekvalifikovala. Práv-
ní zástupce ČOV Jan Šťovíček
nyní zjišťuje, zda všechny
země využijí přidělenámísta.
Podle výkladu UCI je potřeba
se prvotně kvalifikovat do zá-
vodu s hromadným startem,
což se českým cyklistkám ne-
podařilo. Přesto má trojná-
sobná olympijská vítězka
v rychlobruslení podle Šťovíč-
ka stále šanci, že v srpnu
v Brazílii závodit bude. „Pravi-
delně se stává, že několik
zemí kvóty nevyužije. My
jsme tlačili na to, aby Česká
republika, respektive Marti-
na Sáblíková, byla první na
řadě, kdo dostane nevyužitou
kvótu,“ uvedl Šťovíček. Čes-
ký svaz cyklistiky ještě zvažu-
je arbitrážní žalobu na UCI
kvůli špatnému výkladu pra-
videl. Sáblíková dál pokraču-
je v přípravě a věří, že se do
Ria dostane. ČTK

Citát

Španělsko je jedno
z nejkvalitnějších muž-
stev tady a Chorvatsko
je těsně v závěsu.
PAVEL VRBA, TRENÉR REPREZENTACE

Poprvé pojedou v Baku
Krokem do neznáma bude pro piloty víkendová velká
cena Evropy na okruhu v Baku, v Ázerbájdžánu se totiž
ještě závod mistrovství světa vozů formule 1 nejel.
A Brit Lewis Hamilton (v tmavé mikině) věří, že zaútočí
nejen na třetí vítězství v řadě, ale zároveň na první místo
svého německého týmového kolegy z Mercedesu Nica
Rosberga v průběžném hodnocení seriálu. AP

Biatlonisté mají za sebou první soustředění na Vysočině
Čeští biatlonisté včera ukončili první část přípravy na zimní sezonu. Absolvovali cyklistické soustředění v Hnanicích a kon-
diční část v NovémMěstě na Moravě. Zítra se zúčastní v Jablonci nad Nisou mistrovství republiky v biatlonu na horských
kolech. Tituly budou obhajovat Jaroslav Soukup a Jitka Landová. „Přípravu v NovémMěstě jsme nevolili kvůli tomu, že
zde nás čeká v prosinci Světový pohár. Důležitou roli sehrály nejlepší podmínky na přípravu. Podobné zázemí jsme našli
i v Hnanicích, kde jsme přípravu spojili s cyklistikou,“ řekl šéftrenér Ondřej Rybář. Na obou místech se po týdnu střídaly
dvě skupiny. Do konce měsíce ještě biatlonisty čeká testovací příprava v Jablonci. Na snímku je Gabriela Koukalová. ČTK

Mistrovství Evropy
fotbal

Sáblíková. Dál
čeká, jestli na
ni zbude místo

Číslo dne

3
Ve francouzském vězení strá-
ví tři ruští fotbaloví fanoušci,
kteří se podíleli na násilnos-
tech při sobotním utkání ME
mezi Ruskem a Anglií, 12, 18
a 24 měsíců. Rozhodl o tom
soud v Marseille. Dalších dva-
cet Rusů, kteří jsou také ve
vazbě, čeká za rušení veřejné-
ho pořádku vyhoštění.

Z Bala je Bale. Velšské
město mění svůj název




